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GİRİŞ

Kaos GL olarak LGBTİ+’lara dönük hak ihlallerini günlük olarak takip ediyoruz. 
Bu takibi büyük ölçüde medya izleme araçlarıyla yapıyoruz. Ancak önceki 
senelerde olduğu gibi sivil toplum faaliyetimiz çerçevesinde elde ettiğimiz 
veriler, sınırlı da olsa, rapora temel teşkil etti.

Raporda yönetici özeti, arka plan, temel hak alanlarında durum, tavsiyeler, 
sonuç ve kaynakça kısımlarını okuyabileceksiniz. 

Rapor, Kaos GL İnsan Hakları Programı Koordinatörü Kerem Dikmen tarafından 
yazıldı, veriler Kaos GL Savunuculuk Koordinatörü ve İnsan Hakları Uzmanı 
Defne Güzel tarafından toplandı. 

Son raporumuzun girişinde “Aile”, “din”, “genel ahlak”, “fıtrat” gibi toplumsal 
olgulara yaslanarak meşruluk algısını pekiştirmeye çalışan LGBTİ+ karşıtı akımın 
Türkiye’deki failleri cesaretlendirdiğini vurgulamıştık. Raporu incelediğinizde 
göreceğiniz üzere ihlale neden olan vakalarda önceki seneye göre yüzde elli 
oranında bir artış var. Bu, önceki rapordaki vurgumuzun ne kadar gerçekçi 
olduğunu gösterdi.

Misillemeler ne şekilde olursa olsun LGBTİ+’ların haklarını savunmaya, onlara 
dönük ihlalleri izlemeye ve raporlaştırmaya devam edeceğiz.

İyi okumalar dileriz.
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YÖNETİCİ ÖZETİ

LGBTİ+ karşıtlığı 2025 yılında açık bir devlet politikasına 
dönüşmüştür. Bu politikaların kaynağı, Cumhurbaşkanı R. 
Tayyip Erdoğan’ın kararıyla ilan edilen Aile Yılı oldu.1 Aile 
ve Sosyal Politikalar Bakanlığının icracı 
bakanlık olarak tayin edildiği bu yılda LGBTİ+ 
karşıtı kamu politikası kendini açıkça ortaya 
koydu. Kamu kurumlarına, yazışmalarında 
toplumsal cinsiyet, cinsiyet kimliği, cinsel 
yönelim kelimeleri kullanmamaları konusunda 
talimat gönderildi. Ve bu politika Diyanet İşleri 
Başkanlığının dört ayrı zamandaki hutbesi ile din 
üzerinden topluma, ayrıca İçişleri Bakanlığı ve yargı 
bürokrasisi ile kamu kurumlarına sirayet ettirildi. 

Cumhurbaşkanı ve seçilmiş veya atanmış üst düzey 
kamu görevlilerinin LGBTİ+’ları “sapkınlık”, “bela”, “tehdit” 
gibi ifadelerle hedef göstermesi, kamu görevlilerinin ihlal 
motivasyonunu arttırmış, üçüncü kişilerde ise cezasızlık 
algısını güçlendirmiştir. Oluşan iklim, ihlalleri teşvik 
etmiştir. Hedef gösteren nefret söylemi, devletin ayrımcılığı 
önleme yükümlülüğüyle açıkça çelişmektedir.

Düzenleyici ve denetleyici kurumlar, ifade ve sanat 
özgürlüğünü LGBTİ+ karşıtlığı temelinde sistematik biçimde 
sınırlandırmıştır. LGBTİ+ kapsayıcı üretime yer veren bütün 
dijital platformlar cezalandırılmış; yayınlara sansür getirilmiş; 
yayıncıların Türkiye’den çekilmesi sağlanmış; sanatsal etkinlikler 
iptal edilmiş veya yasaklanmıştır.

1	 https://aileyili.gov.tr/kategoriler/aile-yili-hakkinda/#:~:text=2025%20y%C4%B1l%C4%B1%20Cumhurba%C5%9Fkan%C4%B1m%-
C4%B1z%20Say%C4%B1n%20Recep,%E2%80%9CAile%20Y%C4%B1l%C4%B1%E2%80%9D%20ilan%20edilmi%C5%9Ftir.
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Son yılların trendinin bugün Türkiye’yi getirdiği noktada şu net olarak 
görülmektedir. Türkiye’de LGBTİ+’ların barışçıl toplanma hakkı yoktur. Onur 
yürüyüşleri, trans onur yürüyüşleri, feminist yürüyüşler ve basın açıklamaları 
yaygın ve keyfi biçimde yasaklanmış; yasaklara rağmen haklarını kullanan kişiler 
şiddet kullanılarak gözaltına alınmış, tutuklanmış veya adli kontrol tedbirlerine 
maruz bırakılmıştır. Benzer yasakların geçmiş yıllarda İdare Mahkemeleri 
tarafından iptal edilmesi; Anayasa Mahkemesinin bu yasaklama kararlarının 
ihlal olduğuna dair içtihadı Valilikleri ve Kaymakamlıkları yeni yasak kararları 
vermekten, kolluk güçlerini ise yasaklara rağmen anayasal haklarını kullananları 
şiddet uygulayarak engellemekten vazgeçirmemiştir. 

 Yıllara Göre Hak İhlalleri Türlerinin Vaka Bazında Değişimi
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Kolluk şiddeti, işkence ve kötü muamele iddiaları etkili biçimde 
soruşturulmamıştır. Gözaltı süreçlerinde LGBTİ+’lara yönelik kötü muamele 
ve işkence iddialarına rağmen, kolluk görevlileri hakkında etkili soruşturma 
yürütülmemiştir. 

Translar özel olarak hedef alınmaktadır. Trans haklarına en radikal müdahale, 
hormona erişimi zorlaştıran politika ve uygulamalardır. Hastanelerde tedavi 
redleri yaygınlaşmış, ilaca erişim zorlaşmış, cinsiyet uyumu için ihtiyaç duyulan 
konsültasyon süreçleri de uzatılmıştır. Hormona erişim yaşı fiilen 21’e çekilmiştir.

Sivil toplum ve insan hakları savunucuları kriminalize edilmiştir. LGBTİ+ 
hakkı savunucusu dernekler hakkındaki kapatma kararları, insan hakları 
savunucularının savunuculuk faaliyetleri nedeniyle soruşturulması ve mahkeme 
önüne çıkartılması, raporlama yapanlara dönük misillemeler, aktivislere dönük 
tutuklamalar ve rutin adli kontrol uygulamaları örgütlenme özgürlüğünün en 
ağır araçlarla ihlal edilmesine yol açmıştır. 

LGBTİ+ varoluşunun ceza hukuku yoluyla kriminalize edilmesine yönelik açık 
girişimler olmuştur. Her iki girişim de sonuca ulaşmasa da devletin LGBTİ+ 
karşıtı gündeminin yalnızca politik dönüşümü değil yasama faaliyetlerini de 
kapsadığı görülmüştür. Teklifler yasalaşmasa da uygulayıcılar bunları rehber 
edinmiştir. Bu yasa girişimlerinde yer alan translara dönük kısıtlamalar, fiilen 
uygulanmaya başlanmıştır.
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ARKA PLAN

2025, 2024’te devlet tarafından daha yoğun olarak ekilen nefret tohumlarının 
her yerde zehirli sarmaşık olarak açtığı bir yıl oldu. Kaos GL raporları, zaten 
2024 öncesinden gelen ve yükselen bir trendi ortaya koyuyordu. Ancak 
2024 ve 2025 yıllarında devletin kurumsal politika olarak LGBTİ+ karşıtlığını 
yapısallaştırması ve buna bütçe ayırması2; Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının3 

icracı bakanlık olarak seçilerek bu karşıtlığın diğer bakanlıkların ajandasına da 
adapte edilmesi, 2025’in LGBTİ+’lar bakımından en yoğun ihlale uğradığı sene 
olmasını da beraberinde getirdi. 

İhlal Eylem Türüne Göre 2025 Verileri Listesi

Yaşam Hakkı 6 Kişisel Bütünlük 52

Toplanma Hakkı 336 İtibarın Korunması Hakkı 3

Seyehat Özgürlüğü 61 İKM Yasağı 37

Sağlık Hakkı 21 İfade Özgürlüğü 195

Özgürlük Hakkı 313 Eğitim Hakkı 52

Özel Hayat Hakkı 67 Çalışma Hakkı 30

Örgütlenme Özgürlüğü 40 Bilgi Edinme Hakkı 9

Mülkiyet Hakkı 28 Barınma Hakkı 21

Mal Hizmet Sunumunda 
Ayrımcılık 3 Adil Yargılanma Hakkı 106

2	 https://kaosgl1.org/haber/butce-teklifinde-ailenin-korunmasi-na-21-milyar-lira-odenek-ayrildi

3	 Bundan sonra “bakanlık” olarak anılacaktır.
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Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, “ailenin desteklenmesi ve güçlendirilmesi” 
gerekçesiyle kurulan fona 2024’ten bu yana enerji gelirlerinin yüzde 20’sini 
aktardı.4 Tabii ki LGBTİ+ düşmanı politikanın baş sözcüsü, nefret söylemleriyle 
sık sık LGBTİ+’ları ve LGBTİ+ varoluşunu hedef olan Cumhurbaşkanı R. Tayyip 
Erdoğan oldu.

Bu bağlamda 2025’te perde, Erdoğan’ın ilk kabine toplantısının ardından yaptığı 
konuşma ile açıldı. Erdoğan, “LGBT meselesi bugün ailenin varlığına yönelik en ciddi 
tehditlerin başında gelmektedir” dedi. Erdoğan, 2025’i “Aile Yılı” ilan ettiklerini de 
duyurdu.5 Birkaç günün ardından, Bakanlık bünyesinde 25.12.2024 tarihinde 
kurulan6 Nüfus Politikaları Kurulunun ilk toplantısında konuşan Cumhurbaşkanı 
Yardımcısı Cevdet Yılmaz, doğurganlık hızındaki düşüşü “cinsiyetsizleştirmeye” 
bağladı. Yılmaz konuşmasında “Aile yapımızı zayıflatmaya ve cinsiyetsizleştirmeye 
yönelik küresel saldırılara karşı değerlerimizi öne çıkaran eğitim, kültür ve iletişim 
politikalarımıza da büyük önem vereceğimizi ifade etmek istiyorum” ifadelerini 
kullandı. 

Ertesi gün ise Diyanet İşleri Başkanlığının LGBTİ+’ları hedef gösteren hutbesi, 
sayısı 90 binin üzerindeki camide okundu.7 Hutbede “cinsiyetsizleştirme, insanın 
ruhsal ve bedensel özelliklerini ifsat etme; kadını erkeğe, erkeği kadına dönüştürme 
girişimidir.” denildi.8 

Bunun üzerinden çok geçmeden bu defa Diyanet 14.02.2025 tarihli hutbesinde 
şöyle seslendi: “Bazı diziler, çizgi filmler ve reklamlar aracılığıyla bedenin teşhiri 
teşvik edilmekte, ahlakî sapkınlıklar ve cinsiyetsizleştirme özendirilmektedir.”9 
Hutbenin devamında “Ekranlar, daha fazla izlenme ve daha fazla reyting alma 
uğruna kötülüklerin yayılmasına sebebiyet vermemelidir” diyen Diyanet’in bu 
çağrısına yanıt verenlerden biri de Radyo TV Üst Kurulu olmuştur. Başkan 
yardımcısının “2025’i LGBT ile mücadele yılı ilan ettik” açıklamasında bulunduğu10 
Kurul, 2025 yılında LGBTİ+ kapsayıcı içerikleri işaret ederek “milli ve manevi 
değerlere aykırılık” gerekçesiyle beş dijital platforma yayın nedeniyle para 
cezası düzenledi.11 RTÜK aynı zamanda LGBTİ+ karşıtı işbirlikleriyle nefreti 
yaygınlaştırmak konusunda özel bir misyon üstlendi. İstanbul Aile Vakfı isimli 
oluşumla protokol imzalayan RTÜK Başkanı Ebubekir Şahin, açıklamasında 

4	 https://kaosgl1.org/haber/enerji-gelirlerinden-aile-ve-genclik-fonu-na-aktarilan-kaynak-10-milyar-lirayi-asti

5	 https://kaosgl1.org/haber/erdogan-lgbti-lari-hedef-aldi-2025-i-aile-yili-ilan-ettiklerini-duyurdu

6	 https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241225-23.pdf

7	 https://stratejigelistirme.diyanet.gov.tr/Pages/IstatistikRapor.aspx

8	 https://dinhizmetleri.diyanet.gov.tr/Documents/F%C4%B1trat%C4%B1%20Korumak,%20Aileyi%20Korumakt%C4%B1r.pdf

9	 https://dinhizmetleri.diyanet.gov.tr/Documents/Mahremiyet,%20%C4%B0nsan%C4%B1%20Sayg%C4%B1n%20K%C4%B1lar.pdf

10	 https://medyascope.tv/2025/03/05/rtuk-baskan-yardimcisi-2025i-lgbt-ile-mucadele-yili-ilan-ettik/

11	 https://www.aa.com.tr/tr/gundem/rtukten-milli-ve-manevi-degerlere-aykirilik-gerekcesiyle-5-dijital-platforma-ceza/3691553

LGBTİ+’LARIN İNSAN HAKLARI 2025 YILI RAPORU | 9 



“LGBT ile mücadelemizi sürdüreceğiz” diyerek LGBTİ+’ları hedef aldı.12 RTÜK’e 
karşı barışçıl protesto gösterisi düzenleyenlere ise ceza talep ediliyor.13

2 Mayıs 2025 hutbesinde “Hele hele özgürlük adıyla bütün dünyaya dayatılmaya 
çalışılan ve Lût (a.s)’ın kavmini helake sürükleyen eşcinsellik ise Allah’ın lanetlediği 
bir sapkınlıktır, haramdır, büyük bir günahtır.” diyerek LGBTİ+’lara dönük 
nefret söylemi üreten Kurum,14 bir hafta sonra da LGBTİ+’ların örgütlü 
yapılarına “Bugün, ne yazık ki bazı vakıf ve dernek görünümlü yapılar, yardım 
ve hizmet görüntüsü altında milletimizin en kıymetli hazinelerine; inancımıza, 
ahlaki değerlerimize, aile yapımıza ve gençlerimize zarar veren yıkıcı faaliyetlerde 
bulunabilmektedirler” diyerek saldırmıştır.15 Bakanlığın politikasını takip eden 
Diyanet’in hutbeleriyle yaydığı nefretin derneklere yansıması ise devam eden 
soruşturmalar, kapatma davaları, öğrenci örgütlenmelerinin engellenmesi16 ve 
yargılanan örgütlü LGBTİ+ hak savunucuları olmuştur.17 

“Dijital mecralarda fıtratımıza uygun olmayan bir takım içerikler; bazı sinema, dizi, 
reklam ve televizyon programları ile aile yapımız yıkıcı etkilere maruz bırakılmaktadır.” 
içeriğiyle 31 Ekim tarihli hutbesinde seslenen18 Diyanetin sesine uygun şekilde 
Türkiye’de 2025; YouTube, Spotify ve Apple Music gibi dijital mecralarda 
şarkıların yasaklandığı19; LGBTİ+ sosyal medya fenomenlerinin dijital paylaşımları 
nedeniyle tutuklandığı20; gözlük firmalarının dijital satışlarının yasaklandığı;21 
onur haftası komitelerinin dijital alanda engellendiği22; haber portallarının23 
ve bunların sosyal medya hesaplarının24 LGBTİ+ kapsayıcı içerikler nedeniyle 
erişiminin engellendiği; erişim engellemelerine daha fazla direnemeyen dijital 
yayınların Türkiye’den çekildiği25 bir yıl oldu. Hutbelerinin gereğini yerine 
getiren bir devlet makinesinin varlığı gene de Diyaneti tatmin etmedi.26 

12	 https://kaosgl1.org/haber/rtuk-ve-aile-vakfi-ndan-lgbti-lari-hedef-alan-protokol

13	 https://kaosgl1.org/haber/odtu-onur-yuruyusu-ne-ve-izmir-rtuk-eylemine-yillar-sonra-dava-acildi

14	 https://dinhizmetleri.diyanet.gov.tr/Documents/Nefsi%20ve%20Nesli%20%C4%B0fsat%20Eden%20B%C3%BCy%C3%BCk%20G%-
C3%BCnah,%20Zina.pdf

15	 https://dinhizmetleri.diyanet.gov.tr/Documents/Vak%C4%B1f,%20Yaratan’a%20H%C3%BCrmet,%20Yarat%C4%B1lana%20Merha-
met.pdf

16	 https://kaosgl1.org/haber/hacettepe-queer-deer-kapatildi-gerekce-gey-ve-lezbiyen-cinsel-yonelimleri-ozendirmek

17	 https://www.frontlinedefenders.org/en/organization/genc-lgbti-association

18	 https://dinhizmetleri.diyanet.gov.tr/Documents/Ailede%20Huzurun%20Kayna%C4%9F%C4%B1,%20Merhamet%20ve%20Muhabbet.
pdf

19	 https://tr.euronews.com/2025/09/18/bakanlik-mabel-matizin-perperisan-sarkisina-kamu-duzeni-gerekcesiyle-erisim-engeli-ta-
lep-e

20	 https://kaosgl1.org/haber/sosyal-medya-fenomeni-murat-ovuc-tutuklandi-gerekce-34-halki-kin-ve-dusmanliga-tahrik-34

21	 https://ticaret.gov.tr/data/5d1c9edd13b87615344cd4c8/_355_Reklam_Kurulu_Basin_Bulteni.pdf

22	 https://kaosgl1.org/haber/trans-onur-haftasi-nin-instagram-hesabi-kapatildi

23	 https://kaosgl1.org/haber/kaosgl-org-erisime-engellendi

24	 https://kaosgl1.org/haber/x-hesabimiz-turkiye-den-erisime-engellendi

25	 https://kaosgl1.org/haber/sekiz-kez-erisime-engellenen-lgbti-cizgi-roman-sitesi-faaliyetlerini-sonlandirdi

26	 https://dinhizmetleri.diyanet.gov.tr/Documents/Peygamberimiz%20ve%20Aile%20Ahlak%C4%B1.pdf
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Diyanet, bünyesinde örgütlü sendikalar aracılığıyla da LGBTİ+ karşıtı nefretin 
sivil alanda yaygınlaşmasında önemli bir rol üstlendi. Diyanet-Sen, 28 Şubat’ta 
“Aile Yılı Eylem Planı”nı duyurdu. LGBTİ+’ları “cinsiyetsizleştirme”, “sapkınlık” ve 
“cinsiyet ideolojisi” ifadeleriyle hedef aldı.27 Diyanet-Sen’in Aile Yılı Eylem Planı 
kapsamında düzenlenen Aile Çalıştayı’nda, hem Diyanet-Sen hem de Memur-
Sen genel başkanları LGBTİ+’ları “cinsiyetsizleştirme” ve “sapkın ideolojiler” 
ifadeleriyle hedef aldı.28 Memur-Sen, 2025 yılında açıkça anti-LGBTİ+ 
kampanya yürüttü.29 Üyelerinin aidatı devlet tarafından ödenen bu sendikanın 
1 Mayıs gündeminde, yoksullaşan memurlar değil LGBTİ+ karşıtı nefret vardı.30 
Başka sendikalar da nefret kampanyaları yürüttü.31 Diyanette örgütlü başka 
bir sendika, Mil Diyanet-Sen ise, LGBTİ+ derneklerinin kapatılması talebini 
mahkemeye taşıyacağını açıkladı.32 

LGBTİ+ derneklerinin kapatılması çağrısına yanıtsa İzmir 3. Asliye Hukuk 
Mahkemesinden geldi. Mahkeme, lezbiyen görünürlük günündeki paylaşımını 
ve çevrimiçi sergideki ilüstrasyonları gerekçe göstererek İzmir Genç LGBTİ+ 
Derneğinin kapatılmasına karar verdi.33 Bu, 17 yılın ardından verilen ilk LGBTİ+ 
derneği kapatma kararı olarak tarihe geçti. Dernek, karara karşı üst mahkemede 
itiraz edeceğini açıkladı. 

LGBTİ+’lardan “veba” olarak bahseden Cumhurbaşkanı34, “Aile Yılı”nın tanıtım 
toplantısında da LGBTİ+’ları hedef aldı.35 Birkaç gün sonra yaptığı konuşmada 
ise “Cinsiyetsizleştirme politikaları, aile kurumunu hedef alan küresel bir haçlı 
seferine dönüşmüş durumdadır” diyerek LGBTİ+ karşıtlığına dinsel bir karakter 
kazandırdı.36 Yılı LGBTİ+ karşıtı nefretle açan Cumhurbaşkanı, tutumunu sene 
boyunca sürdürdü. 

Şubat ayındaki Parti kongresinde “LGBTİ sapkınlığı” ifadesini kullanan Erdoğan; 
bir başka konuşmasında ise “LGBT sapkınlığının sponsorluğunu yapıyor.” 
diyerek ana muhalefet partisine seslendi. Aynı konuşmada LGBTİ+’lardan 
“LGBT belası” olarak bahsetti.37 Bir başka konuşmasında “LGBT denilen sapkın 
akımların toplumumuzu ifsat etmemesi için gerekli tedbirleri alıyoruz” diyerek 
LGBTİ+’ları hedef gösterdi.38 Cumhurbaşkanının sene içinde yaptığı birçok 

27	 https://kaosgl1.org/haber/lgbti-lari-hedef-gosteren-bir-eylem-plani-da-diyanet-sen-den

28	 https://kaosgl1.org/haber/diyanet-sen-ve-memur-sen-lgbti-nefretinde-siraya-girdi

29	 https://kaosgl1.org/haber/memur-sen-den-nefret-kampanyasi

30	 https://kaosgl1.org/haber/memur-sen-genel-baskani-1-mayis-konusmasinda-lgbti-lari-hedef-aldi

31	 https://kaosgl1.org/haber/egitim-bir-sen-den-lgbti-karsiti-nefret-kampanyasi

32	 https://kaosgl1.org/haber/mil-diyanet-sen-lgbti-derneklerinin-kapatilmasi-talebini-mahkemeye-tasiyacagini-soyledi

33	 https://kaosgl1.org/haber/genc-lgbti-nin-kapatilmasinin-gerekcesi-lezbiyen-gorunurluk-gunu-paylasimlari

34	 https://kaosgl1.org/haber/erdogan-lgbti-lari-vebaya-benzetti

35	 https://kaosgl1.org/haber/aile-yili-tanitildi-lgbti-lar-yine-hedefte-lgbt-nin-kocbasi-olarak-kullanildigi-cinsiyetsizlestirme

36	 https://kaosgl1.org/haber/erdogan-millete-seslenis-konusmasinda-cinsiyetsizlestirme-hacli-seferine-donustu-dedi

37	 https://kaosgl1.org/haber/erdogan-yine-lgbti-lari-hedef-aldi-milli-bunyemize-zaman-ayarli-bir-bomba-yerlestiriyorlar

38	 https://kaosgl1.org/haber/erdogan-bir-ayin-ardindan-lgbti-lari-yine-hedef-aldi
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konuşma, LGBTİ+’ları doğrudan veya dolaylı olarak hedef gösteren nefret 
ifadeleriyle doluydu.39 Bu konuda her fırsatı değerlendiren Erdoğan40, başka bir 
konuşmasında “cinsiyetsizleştirme gibi dayatmalara ve LGBT gibi sapkın akımlara 
karşı gerekli tüm önlemleri alıyor, bu noktada en küçük bir taviz, ihmal, rehavete 
mahal vermiyoruz.” diyerek insan hakları karşıtı söylem ve politikaları açıkça 
sahiplendi.41 Uluslararası Aile Forumu’nda da LGBTİ+’ları hedef alan Erdoğan, 
2026-2035 dönemini “Aile ve Nüfus On Yılı” ilan ettiği konuşmasında sık sık 
LGBTİ+’lara dönük nefret söylemi kullandı.42

Sonuç olarak 2025, Erdoğan’ın liderlik ettiği, Bakanlığın icrası ile sorumlu olduğu 
LGBTİ+ karşıtı nefret söylemine eşlik eden politikaların bütün devlet kurumlarını 
dönüştürerek meyvelerini verdiği bir yıl oldu. Bütün kurumlar; seçilmiş veya 
atanmış kamu görevlileri; parlamenterler ve siyasetçiler, Erdoğan’ın dikkatini 
çekip, gözüne girmek için LGBTİ+ nefreti yarışına girdiler. Ancak bu nefretleri, 
sadece kendilerini değil, sorumlusu oldukları kurumların da LGBTİ+ karşıtı 
nefret konusundaki dönüşümlerinin delili oldu.

39	 https://kaosgl1.org/haber/erdogan-lgbti-lari-bir-kez-daha-hedef-aldi-kuresel-bir-zorbaliga-donusen-cinsiyetsizlestirme

40	 https://kaosgl1.org/haber/erdogan-yine-lgbti-lari-hedef-aldi-lgbt-gibi-sapkinliklara-imkan-vermeyiz

41	 https://kaosgl1.org/haber/erdogan-20-kasim-da-da-lgbti-lari-hedef-aldi-34-lgbt-gibi-sapkin-akimlara-karsi-gerekli-tum-onlemle-
ri-aliyoruz-34

42	 https://kaosgl1.org/haber/erdogan-uluslararasi-aile-forumu-nda-lgbti-lari-hedef-aldi-2026-2035-donemini-aile-ve-nufus-on-yili-i-
lan-etti
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Dünyanın hakların bölünmezliği ilkesini yok sayan, sayılı insan hakları 
mekanizmalarından biri olan Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumu başkanı, 
kurumun LGBTİ+ karşıtı tutumunu Mecliste açıkça ifade ederken43, TBMM 
Dijital Mecralar Komisyonu Başkanı Hüseyin Yayman TRT Haber’e verdiği 
röportajda LGBTİ+’ları, “cinsiyetsizleştirme” ve “LGBT propagandası” ifadeleriyle 
hedef aldı.44 TBMM, nefretin rahatça yaygınlaştırıldığı bir çatı oldu. TBMM 
Genel Kurulu’nda konuşan AKP Grup Başkanvekili Bahadır Yenişehirlioğlu, “Aile 
Yılı’nda en büyük mücadeleyi LGBT’ye karşı vermek hayati” diyerek LGBTİ+’ları 
hedef gösterdi.45 İktidar partisi AKP’nin gençlik örgütü adına İzmir’de duvarlara 
yazılan “daha çok trans cinayeti isteriz” çağrıları parti tarafından yalanlanmadı.46

Yönetimi altındaki Sağlık Bakanlığına bağlı özel hastanelerde; yenidoğan 
bebeklerin para için öldürüldüğü47; kamu hastanelerininse menfaat elde 
etmek amacıyla gereksiz ameliyat48 ve yüksek doz radyasyon skandallarıyla49 
çalkalandığı Sağlık Bakanı; denetim görevini yerine getirmediği için yaşanan 
ölümleri engellemek yerine cinsiyet uyum süreçlerinin zorlaştırılacağını ve 
denetimlerin sıklaştırılacağını “müjdeledi”.50 Bakanlık, ilerleyen aylarda, yasal 
düzenlemelere ve tıbbi ihtiyaçlara aykırı biçimde, transların sağlık hakkını 
sınırlayacak şekilde hormona erişim yaşını 21’e çıkardı.51 Bir uluslararası insan 
hakları mekanizması olan Birleşmiş Milletlerin işkence olarak nitelediği52 sözde 
onarım pratiklerinin kliniklerde uygulanması Sağlık Bakanlığınca denetlenmez 
veya engellenmezken, bu pratiklerin haberleştiren gazeteciler hakkında ise 
soruşturma açıldı.53

Aşırılıkçı tarikat ve cemaatlerle imzaladığı protokoller54 ve kız ve oğlan çocuklarının 
karma okumasına karşı çıkması55 ile gündeme gelen Milli Eğitim Bakanı, Eğitim 
Enternasyonali (EI) Genel Sekreteri David Edwards tarafından Türkiye’deki 
eğitim sistemi ile eleştirilerin dile getirildiği mektuba verdiği yanıtta, sözü 
LGBTİ+’lara getirdi, “LGBT dayatmasına karşıyız” ifadelerini kullandı.56 Bakanlık 

43	 https://kaosgl1.org/haber/tihek-lgbti-lara-yonelik-ayrimci-tutumunu-mecliste-de-surdurdu

44	 https://kaosgl1.org/haber/dijital-mecralar-komisyonu-baskani-yayman-yine-lgbti-lari-hedef-aldi-ulusal-guvenlik-meselesi-dedi

45	 https://kaosgl1.org/haber/akp-li-bahadir-yenisehirlioglu-lgbti-lari-kitle-imha-silahi-ifadeleriyle-hedef-aldi

46	 https://kaosgl1.org/haber/izmir-de-ak-genclik-imzali-daha-cok-trans-cinayeti-isteriz-yazilamalari

47	 https://www.bbc.com/turkce/articles/cly2zl5w9eeo

48	 https://haber.sol.org.tr/haber/yine-saglik-skandali-diyarbakirda-medikalcilerle-anlasip-hastalara-gereksiz-ameliyat-yaptilar

49	 https://haber.sol.org.tr/haber/ttb-saglik-bakanligini-yalanladi-muglada-yuksek-doz-radyoaktif-madde-verilen-hastalar-ne

50	 https://kaosgl1.org/haber/saglik-bakanligi-denetim-seferberligi-baslatti-cinsiyet-degisikligi-denetim-komisyonu-kuruldu

51	 https://bianet.org/haber/bakanlik-translarin-hormona-erisimine-21-yas-siniri-getirdi-308905

52	 https://docs.un.org/en/A/HRC/44/53

53	 https://kaosgl1.org/haber/onarim-terapisi-iskencesini-gundeme-getiren-t24-muhabiri-can-ozturk-e-sorusturma

54	 https://medyascope.tv/2023/12/26/veli-der-tarikat-ve-cemaatlerle-protokol-yapmaya-devam-edecegiz-diyen-meb-bakani-yu-
suf-tekin-hakkinda-suc-duyurusunda-bulunacak/

55	 https://www.bbc.com/turkce/articles/c2jr87ljke1o

56	 https://kaosgl1.org/haber/milli-egitim-bakani-yusuf-tekin-lgbti-lari-hedef-aldi-lgbt-dayatmasina-karsiyiz
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enerjisini ve bütçesini LGBTİ+ karşıtlığına harcarken, Türkiye’de Bakanlığa bağlı 
okulların temizliğinin bile yapılmadığı hükümet destekli medya tarafından da 
dile getiriliyor.57 Bakanlık bünyesindeki Mesleki Eğitim Merkezleri ise çocuk 
ölümleriyle gündeme gelmeye devam ediyor.58 Bakanlık, işkolunda örgütlü Eğitim 
Sen’in toplumsal cinsiyet eşitliği temalı sendikal çalışmalarını ise engelliyor.59

LGBTİ+ karşıtı nefret üzerinden görünür olmaya çalışanlar bunlarla sınırlı 
değildi. Gençlik ve Spor Bakanı “Şimdi cinsiyetsizleştirme ve LGBT akımları var. O 
yüzden çok dikkatli olmak gerekiyor.” sözleriyle dikkat çekerken60, bir zamanların 
İstanbul Barosu İnsan Hakları Merkezi aktivisti Cumhurbaşkanı Başdanışmanı 
ise Anayasa değişikliği tartışmalarına “Birey, cinsiyetsizleştirmeye karşı tedbirler 
alınarak korunur” diyerek “katkı” sundu.61 Kamu yayıncısı Türkiye Radyo ve 
Televizyon Kurumu başkanı ise Uluslararası Çocuk Medyası Zirvesi’nde 
LGBTİ+’ları hedef aldı: “LGBT sapkınlığını özendiren ve aileyi zayıflatan bir 
dayatma, küresel ölçekte hegemonik hale gelmiştir.”62

LGBTİ+ düşmanı politikanın icracısı Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanının “aile 
meselesini, bir milli güvenlik meselesi olarak görüyoruz” dediği günlerde63 iktidarın 
LGBTİ+ varoluşunu kriminalize eden LGBTİ+ düşmanı yasa teklifi da basına 
yansıdı.64 “Biyolojik cinsiyet” ifadesinin Ceza Kanununa eklenmesini, kamusal 
alanda LGBTİ+ ifade biçimlerinin cezalandırılmasını, cinsiyet uyum sürecine 
ilişkin yasal prosedürlerin zorlaşmasını hedefleyen ve LGBTİ+ hak örgütlerinin 
yoğun tepkisini çeken taslak65 son aşamada yasa teklifi metninden çıkarıldı. 
Ancak Bakanlık LGBTİ+ düşmanı politikalarını gündeminden çıkarmadı. Başka 
bir konuşmasında “Bugünün dünyasında cinsiyetsizleştirme gibi küresel eğilimler, 
teknolojinin zararları maalesef aile yapısını etkilemekte.” diyerek LGBTİ+’ları hedef 
alan bakan66, başka bir konuşmasında LGBTİ+ varoluşundan “marjinal ideoloji” 
olarak bahsetti.67 Aile Bakanlığı, diğer bakanlıklara yazı göndererek, resmi 
yazışmalarda hangi kelimelerin kullanılmaması gerektiğine ilişkin talimat verdi.68 

57	 https://www.ntv.com.tr/turkiye/okullarda-temizlik-gorevlisi-sorunu-okulu-veliler-temizliyor,dSV1Wq4SWE-Me6uVtFzghg

58	 https://www.birgun.net/haber/the-decline-in-education-deepened-680969

59	 https://kaosgl1.org/haber/meb-egitim-sen-in-toplumsal-cinsiyet-esitligi-dersini-engelledi

60	 https://kaosgl1.org/haber/genclik-ve-spor-bakani-da-lgbti-lari-hedef-aldi

61	 https://kaosgl1.org/haber/cumhurbaskani-basdanismani-mehmet-ucum-lgbti-lari-hedef-aldi

62	 https://kaosgl1.org/haber/trt-genel-muduru-nden-nefret-soylemi-34-lgbt-sapkinligini-ozendiren-dayatma-hegemonik-hale-gel-
di-34

63	 https://kaosgl1.org/haber/aile-bakani-nin-hedefinde-yine-lgbti-lar-var-aile-meselesini-bir-milli-guvenlik-meselesi-olarak-goruyo-
ruz

64	 https://kaosgl1.org/haber/lgbti-lar-medeni-kanun-ve-ceza-kanunu-nda-yapilmasi-ongorulen-degisikliklerle-hedefte

65	 https://kaosgl1.org/haber/lgbti-derneklerinden-nefret-yasasina-tepki-olume-de-sitmaya-da-razi-gelmiyoruz-ayrimci-yasalarini-
za-karsi-direniyoruz

66	 https://kaosgl1.org/haber/aile-bakani-goktas-in-hedefinde-yine-lgbti-lar-var

67	 https://kaosgl1.org/haber/aile-bakani-mahinur-ozdemir-goktas-uluslararasi-aile-gunu-34-konusmasinda-lgbti-lari-hedef-gosterdi

68	 https://kaosgl1.org/haber/aile-bakanligi-ndan-genel-mudurluklere-lgbti-karsiti-34-uyari-34-toplumsal-cinsiyet-cinsiyet-kimligi-cin-
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Yasaklı kelimeler listesinde tahmin edileceği üzere toplumsal cinsiyet, cinsiyet 
kimliği, cinsel yönelim kavramları vardı.

Okullarına temizlik ürünü sağlamayan, temizlik personeli göndermeyen devlet, 
PISA verileri baz alındığında öğrencilerin seneden seneye anlama becerisindeki 
düşüşü umursamazken, Aile Bakanlığı aracılığı ile yurtdışında “eğitim seferberliği” 
başlattı. Bakanlığın ilkini Almanya’da yaşayan vatandaşlara yönelik düzenlediği 
“Aile Eğitim Seminerleri”nde “Cinsiyetsizleştirme” başlıklardan biri oldu.69

LGBTİ+ karşıtlığının devletin kurumsal politikasına dönüştüğü; seçilmiş ve 
atanmış üst düzey bürokratların her fırsatta nefret söylemi yaydığı ülkede, 
uygulayıcılar da bu iklime uygun olarak sokakları, evleri, okulları, üniversiteleri, 
hastaneleri, meydanları, caddeleri, adliyeler, duruşma salonlarını, karakolları 
LGBTİ+’ların temel haklarının katledildiği mezbahalara çevirdiler.

2025’te de LGBTİ+ haklarını savunan slogan atmak gözaltına alınmanın rutin 
bir gerekçesine dönüştü.70 Polis, gökkuşağı renkli şemsiyeleri bile yasakladı.71 
Barışçıl sloganlar ceza davalarında savcıların delili olurken, LGBTİ+ aktivizmi 
“yasadışı örgüt” olarak nitelendirildi.72 Polisler, barışçıl gösterilerde hak 

sel-yonelim-kavramlarini-kullanmayin

69	 https://kaosgl1.org/haber/aile-bakanligi-ndan-yeni-hamle-yurt-disinda-lgbti-karsiti-egitim-seminerleri-basliyor

70	 https://kaosgl1.org/haber/feministlerin-14-subat-eylemine-lgbti-slogani-gozaltisi

71	 https://kaosgl1.org/haber/polis-18-subat-gozaltilari-eyleminde-gokkusagi-renklerindeki-semsiyeye-engel-olmaya-calisti

72	 https://kaosgl1.org/haber/20-kasim-eylemine-bir-yil-sonra-dava-acildi-savcilik-34-lgbti-yapilanmasi-34-dedi-pankartlar-ve-slo-
ganlar-34-delil-34-sayildi
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savunucusu derneklerin dövizlerine dahi müdahale etti.73 Barışçıl toplantılarda 
LGBTİ+’ların şiddet kullanılarak gözaltına alınması, işkence ve kötü muamele 
vakalarında da artış anlamına geldi. 

Üniversitelerde ise kolluk görevini üstlenen özel güvenlik birimleri hak 
ihlallerinin faili olarak öne çıktı.74 Türkiye’nin birçok üniversitesi benzer 
görüntülere sahne oldu.75 2025 Newroz’unda LGBTİ+’lara saldırılırken, 8 
Mart’ta Mersin’de düzenlenen Feminist Gece Yürüyüşü’nde Muamma LGBTİ+ 
Derneği’nin önü kalabalık bir polis ekibiyle kuşatıldı. Polis yirmi kişiyi iki saate 
yakın alıkoydu. Pankartlar ve dövizler çöpe atıldı. Yürüyüşe gökkuşağı renkli 
başörtüsüyle gelen Cemre Kutbay polisin saldırısına maruz kaldı. Çanakkale’de 
düzenlenen Feminist Gece Yürüyüşünde polis ekipleri kadınlardan gökkuşağı 
bayrağını teslim etmelerini isterken, İstanbul’daki yürüyüşte 112 kadın ve 
LGBTİ+ gözaltına alındı. EMEP, Katre Kadın Dayanışma, 29 Ekim Kadın Derneği 
ve Eğitim-Sen’in katılımıyla düzenlenen yürüyüşte gökkuşağı bayrağı açan bir 
kişi ve Katre Kadın Dayanışma Üyesi bir kişi 9 Mart’ta gökkuşağı bayrağı açtığı 
gerekçesiyle ifadeye çağrıldı.76 Feministlerin diğer şehirlerdeki etkinlikleri de 
Valiliklerce yasaklandı.77

73	 https://kaosgl1.org/haber/polis-ihd-nin-homofobi-ve-transfobinin-karsisindayiz-dovizini-engelledi-ihd-liler-tum-dovizleri-ters-ce-
virdi

74	 https://kaosgl1.org/haber/ankara-universitesi-cebeci-kampusu-nde-kadin-ve-lgbti-lara-saldiri

75	 https://kaosgl1.org/haber/lgbti-dusmani-etkinligi-protesto-eden-ogrencilere-guvenlik-saldirisi

76	 https://kaosgl1.org/haber/mart-ta-lgbti-lara-hak-ihlalleri-lgbti-hak-savunuculari-sokakta

77	 https://kaosgl1.org/haber/canakkale-de-yapilacak-kuir-feminist-forum-valilik-karariyla-yasaklandi-gerekce-34-genel-ahlak-34
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Onur ayında LGBTİ+’lara dönük şiddet arttı. 17 Mayıs ve Kaos GL derneklerinin 
Onur Ayı’nda gerçekleşen etkinlik ve eylemlerde yürüttüğü izleme faaliyeti, ihlallerin 
sistematik olduğunu bir kere daha ortaya koydu.78 İnsan hakları savunucularının 
basın açıklamaları yasaklandı.79 Onur yürüyüşleri Valilikler80 ve kaymakamlıklar 
tarafından yasaklanırken81, hukuka aykırı yasaklara rağmen barışçıl protesto 
haklarını kullanan LGBTİ+’lar şiddet kullanılarak bastırıldı ve gözaltına alındı.82 

78	 https://kaosgl1.org/haber/2025-onur-ayi-etkinlikleri-ve-eylemlerine-yonelik-ihlal-raporu

79	 https://kaosgl1.org/haber/ihd-nin-onur-ayi-aciklamasina-beyoglu-kaymakamligi-ndan-yasak

80	 https://x.com/gul_davut/status/1939030294092292406

81	 https://www.sozcu.com.tr/beyoglu-kaymakamligi-ndan-yasak-karari-p188714

82	 https://www.bbc.com/turkce/articles/ckg3xz0wk4no

LGBTİ+’LARIN İNSAN HAKLARI 2025 YILI RAPORU | 17 



Gözaltına alınanların bir kısmı tutuklanırken83, tutuklanmayanlar içinse yurtdışı 
yasağı kararı verildi.84 Polis gözaltına alınan aktivistlere hukuki yardım sağlamak 
için görev başındaki avukatları da ters kelepçe uygulayarak gözaltına aldı.85 
Avukatlar, duruşma salonlarında da homofobik nefretin odağındaydı.86 Siyasi 
partilerin onur ayı temalı etkinliklerini de yasaklayan polis, onlarca kişiyi 
gözaltına aldı.87 Polis, trans onur yürüyüşlerine de aynı şekilde saldırdı ve 
aktivistleri gözaltına aldı.88

Sokaklar LGBTİ+’lara kapatılsa da LGBTİ+’lara saldıranlara açıktı. 8 Mart 
eylemine tekbirlerle saldıranlar beraat etti.89 Onur yürüyüşlerine katıldığı için 
yargılananların işkence gördüklerine dair beyanları Mahkemelerde dikkate 
alınmadı90, aktivistlere ceza yağdırıldı.91 İşkence, başka şehirlerdeki onur 

83	 https://www.bbc.com/turkce/articles/ckg3xz0wk4no

84	 https://www.bbc.com/turkce/articles/ckg3xz0wk4no

85	 https://www.instagram.com/p/DLf7ZAjI2Ze/?__d=1%2F

86	 https://kaosgl1.org/haber/mersin-adliyesi-nde-savcidan-saniga-ve-avukatina-homofobik-sozler

87	 https://bianet.org/haber/gazeteci-irfan-degirmenci-ve-12-tip-li-serbest-birakildi-308938

88	 https://kaosgl1.org/haber/trans-onur-yuruyusu-ne-polis-saldirdi-size-asla-teslim-olmadik-olmayacagiz

89	 https://kaosgl1.org/haber/erzincan-8-mart-eyleminde-kadinlara-ve-lgbti-lara-tekbirlerle-saldiran-5-sanik-hakkinda-beraat-karari

90	​​ https://kaosgl1.org/haber/eskisehir-onur-yuruyusu-davasinda-bilirkisi-iskenceyi-gormedi

91	 https://kaosgl1.org/haber/eskisehir-onur-yuruyusu-davasi-mahkeme-yargilanan-lgbti-aktivistlerine-ceza-verdi
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yürüyüşü davalarının da konusuydu.92 Bu yürüyüşlerde gözaltına alınanlara 
işkence ve kötü muamele uyguladıkları iddiasıyla polisler hakkında yapılan suç 
duyuruları ise takipsizlik kararlarıyla cezasız bırakıldı.93 

Resmi görevliler translar için adeta özel bir gündemi takip ederken, üçüncü 
kişilerden yöneltilen şiddet cezasızlık şemsiyesi altına alındı. Hormon kullanımı 
ve LGBTİ+ düşmanı yasa teklifleri ile hedeflenen translara, çoğunlukla kolluk 
tarafından94 bazen de sivil kişiler tarafından şiddet uygulandı.95 Translara dönük 
polis işkencesinin, transfobik “sözde kadın” ifadeleriyle Valiliklerce sahiplenildiği 
ülkede96, trans seks işçilerine sık sık operasyonlar düzenlendi.97 Bu operasyonlar, 
kimi zaman kayıtdışı gözaltılar ve fişleme uygulamalarıyla dikkat çekti.98 Sosyal 
medyada translar hedef gösterildi.99 Operasyonlar işkence iddialarıyla gündeme 
geldi.100 Translara dönük ev baskınları ülkenin birçok yerinde tekrarlandı.101 
Pozitif kelimelerin LGBTİ+’lar söz konusu olunca önüne getirilen “sözde” ön 
eki ile yapılmaya çalışılan değersizleştirme söylemi, mahkeme belgelerine de 
yansıdı. Savcılık onur yürüyüşünden “sözde onur yürüyüşü” olarak bahsetti.102

LGBTİ+’lar, savcılara ve valilere göre sözde olsa da translara ve bir bütün olarak 
LGBTİ+’lara dönük işkenceler oldukça gerçekti. Antalya’dan103, İstanbul’dan104 
gelen nefret cinayetleri haberleri, yaşam hakkının güvence altında olmadığını 
gösterdi. Yaşamlar, devletin gözetim yükümlülüğünün en üst seviyede olduğu 
hapishanelerde de güvence altında değildi. Takvim yaprakları 2026’ya çevrilmek 
üzereyken LGBTİ+ toplumu Sincan Cezaevinden gelen şüpheli trans “intiharı” 
ile sarsıldı.105 Transları koruyamayan devletse buna karşı barışçıl protestoları 
bastırmayı tercih etti.106 Ölüm haberi dikkatlerin yeniden cezaevlerine 
çevrilmesine neden oldu. Aslında cezaevlerindeki ihlal iddiaları yılın değişik 
zamanlarında dikkat çekiyordu.

92	 https://kaosgl1.org/haber/2022-odtu-onur-yuruyusu-davasi-saniklar-iskenceyi-anlatti

93	 https://kaosgl1.org/haber/eskisehir-onur-yuruyusu-nde-polis-iskencesine-takipsizlik-savcilik-polisleri-tespit-etmedi

94	 https://kaosgl1.org/haber/istanbul-tarlabasi-nda-translara-yonelik-polis-siddeti

95	 https://kaosgl1.org/haber/istanbul-kartal-da-transfobik-siddet

96	 https://kaosgl1.org/haber/ankara-valiligi-polis-iskencesini-transfobiyle-savundu

97	 https://kaosgl1.org/haber/beyoglu-nda-trans-kadinlarin-evlerine-polis-baskini-ne-gecinmek-icin-calisabiliyoruz-ne-de-bir-yere-si-
ginabiliyoruz

98	 https://kaosgl1.org/haber/beyoglu-nda-trans-kadinlar-gbt-gerekcesiyle-karakola-goturuldu-isimlerimiz-alindi-videolarimiz-cekil-
di-bu-bir-fisleme

99	 https://kaosgl1.org/haber/beyoglu-nda-trans-kadinlar-saldiriya-ugradi-sosyal-medyada-hedef-gosterildi

100	 https://kaosgl1.org/haber/tarlabasi-nda-translara-yonelik-polis-saldirisi-7-kisi-zorla-karakola-goturuldu-iskenceye-ugradi

101	 https://kaosgl1.org/haber/diyarbakir-da-trans-kadinlara-ev-baskinlari-ve-muhurleme-uygulamalari-34-bir-gun-kapin-calini-
yor-ve-sokaga-atiliyorsun-34

102	 https://kaosgl1.org/haber/istanbul-onur-yuruyusu-davasi-iddianamede-sozde-onur-yuruyusu-diyen-savci-lgbti-aktivistlerinin-ce-
zalandirilmasini-istedi

103	 https://kaosgl1.org/haber/antalya-da-trans-kadin-olduruldu

104	 https://kaosgl1.org/haber/trans-kadin-cinayeti-davasinda-sanik-hakim-karsisina-cikti-savunmasinda-intihar-etti-imasinda-bulundu

105	 https://kaosgl1.org/haber/sincan-cezaevi-nde-trans-erkek-mahpus-supheli-sekilde-olu-bulundu

106	 https://kaosgl1.org/haber/dtcf-de-poyraz-ve-dilan-karaman-icin-eylem-ozel-guvenlik-ogrencilere-saldirdi
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Cezaevleri tutuklu LGBTİ+ aktivistlere işkence ve kötü muamele haberleriyle 
gündeme gelirken107, aktivist olmayan translara dönük ihlal haberleri de 
dikkatlerden kaçmadı.108 Aksaray Cezaevinde a​​ltı LGBTİ+ mahpusun tek 
kişilik hücrelerde tutulduğu; disiplin cezaları gerekçe gösterilerek revire bile 
götürülmediği, LGBTİ+ mahpuslardan birisinin buna karşı ölüm orucuna 
başladığı haberlere yansıdı. Metris Cezaevindeki ihlaller milletvekilleri tarafından 
TBMM’de kamuya duyuruldu.109

Örgütlü bir LGBTİ+ hak savunucusu olmanın maliyeti ise oldukça yüksek. Kaos 
GL Genel Yayın Yönetmeni Yıldız Tar, 2013’te Gülen Cemaati bağlantılı savcıların 
Halkların Demokratik Kongresi aleyhine başlattığı soruşturmanın daha sonra 
yeniden “kıymetlendirilmesi” ile Şubat ayında Ankaradaki evine yapılan polis 
baskınının ardından gözaltına alınarak götürüldüğü İstanbul’da tutuklandı ve 
Silivri Cezaevine kondu.110 Mayıs ayında tahliye edilse de bu raporun yazıldığı 
günlerde hala yurtdışı çıkış yasağı nedeniyle özgürlüğü kısıtlanıyor111. Genel 
yayın yönetmenliğini yaptığı Kaos GL haber portalına Türkiye’den erişim 
Hakimlik kararı ile engelli durumda. 

Doğan Nur, Sinem Çelebi ve Hivda Selen; 23. İstanbul Onur Yürüyüşüne 
katıldıkları için tutuklandılar.

ÜniKuir aktivisti Enes Hocaoğulları ise Avrupa Konseyinde, Ekrem İmamoğlu’na 
dönük operasyonu eleştirdiği konuşması gerekçe gösterilerek başlatılan 
soruşturma kapsamında yurtdışından döndüğü 5 Ağustos’ta Esenboğa 
Havaalanında gözaltına alındıktan sonra çıkarıldığı Hakimlik tarafından 
tutuklandı, 8 Eylül tarihinde tahliye edilse de hakkında yurtdışına çıkış yasağı 
şeklinde adli kontrol kararı verildi.112

Kaos GL İnsan Hakları Program Koordinatörü Kerem Dikmen, İzmir Genç 
LGBTİ+ Derneğinin denetleme kurulu üyesi olduğu için diğer denetleme ve 
yönetim kurulu üyeleri ile birlikte; İnsan Hakları Programında İzleme Uzmanı ve 
aynı zamanda Savunuculuk Koordinatörü Defne Güzel ise 17 Mayıs Derneğinin 
başkanlığını yürüttüğü için 2025 yılı içinde devam eden soruşturmalar nedeniyle 
önümüzdeki aylarda Mahkeme önüne çıkartılacak. Bu defa devlet suçlamaya 
başka gerekçe uydurmadı ve doğrudan bu derneklerin LGBTİ+ alanında faaliyet 
yürütmesini kanuna aykırı faaliyet olarak niteleyerek ikisi hakkında da 3 yıla 
kadar hapis cezası talep etti. 

107	 https://kaosgl1.org/haber/tutuklu-lgbti-haklari-aktivisti-asya-gokalp-e-cezaevinde-kotu-muamele

108	 https://kaosgl1.org/haber/aksaray-t-tipi-cezaevi-nde-lgbti-mahpuslara-ayrimcilik-ve-kotu-muamele

109	 https://www.evrensel.net/haber/587734/emepli-sevda-karaca-c-1-ve-c-2-kogusundaki-mahpuslar-saglik-hakkina-erisemiyor

110	 https://rsf.org/en/t%C3%BCrkiye-journalists-yildiz-tar-ender-imrek-and-rsf-fellow-elif-akg%C3%BCl-must-be-released

111	 https://www.expressioninterrupted.com/court-decides-to-maintain-international-travel-ban-in-journalist-yildiz-tar-s-case/

112	 https://www.amnesty.org.tr/icerik/keyfi-olarak-tutuklanan-aktivist-enes-hocaogullari-serbest-birakilmali
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2025’i önceki yıllardan ayıran bir diğer önemli ve büyük ayrıntı ise bu topraklarda 
LGBTİ+ varoluşunun ilk kez açık açık kriminalize etme çabası oldu. Türk Ceza 
Kanunundaki maddelere eklenmesi öngörülen hükümlere ilişkin taslak çalışma 
önce Kaos GL tarafından kamuoyuna duyuruldu.113 “Biyolojik cinsiyet” ifadesinin 
eklenmesiyle ”Doğuştan gelen biyolojik cinsiyete ve genel ahlaka aykırı tutum ve 
davranışta bulunmayı” özendirmek, teşvik etmek suç olarak tanımlanırken, aynı 
cinsiyetteki kişilerin nişan veya evlenme töreni yapmaları yeni bir suç olarak 
tarif edildi. Teşvik hükmü, aynı zamanda LGBTİ+ hak savunuculuğu yapan 
sivil toplum kuruluşlarının da cezalandırılacağı anlamına gelmekteydi. Taslak, 
Türk Medeni Kanununda düzenlenen cinsiyet geçiş sürecini de zorlaştırarak 
daha uzun bir zamana yaymayı ve ayrıca yaş sınırını da yükseltmeyi amaçladı. 
Buna bağlı olarak ceza kanununda, izinsiz geçiş ameliyatı olmak suç olarak 
tanımlanırken, ameliyat yapan doktorlara da ceza öngörüldü. Nefret yasası 
sivil toplum tarafından tepki ile karşılandı.114 Adalet Bakanlığı teklife ilişkin 
soruları yanıtsız bırakırken115, takip eden günlerde paketten, nefret kısımlarının 
çıkarıldığı öğrenildi. 

Ancak teklif, küçük değişikliklerle Ekim ayında tekrar gündeme geldi.116 11. 
Yargı Paketi içerisinde yer verilen düzenlemeler önceki taslağın benzeriydi. 116 
sivil toplum kuruluşun tepkisini çeken teklif117 uluslararası toplum tarafından 
tepkiyle karşılandı.118 Uluslararası basın örgütlerinin itiraz ettiği bu teklif119 BM 
ve Avrupa Konseyi sözleşmeleri ile güvence altına alınan temel haklara açık bir 
saldırı anlamına geliyordu.

Politika seviyesindeki LGBTİ+ karşıtı dönüşümün hukuk kurallarında da 
sağlanmasını hedefleyen bu teklif de öncekinde olduğu gibi paketten çıkartılsa 
da parlamenterler bu teklifin her an yeniden gündeme gelebileceğine dikkat 
çekiyor. Öte yandan LGBTİ+’lar, LGBTİ+ düşmanı teklifler yasalaşmasa da 
uygulayıcıların çoktan yasa çıkmış gibi davranmaya başladığını not ettiler.120

113	 https://kaosgl1.org/haber/lgbti-lar-medeni-kanun-ve-ceza-kanunu-nda-yapilmasi-ongorulen-degisikliklerle-hedefte

114	 https://kaosgl1.org/haber/lgbti-derneklerinden-nefret-yasasina-tepki-olume-de-sitmaya-da-razi-gelmiyoruz-ayrimci-yasalarini-
za-karsi-direniyoruz

115	 https://kaosgl1.org/haber/adalet-bakanligi-pembe-hayat-in-lgbti-karsiti-kanun-teklif-taslagina-dair-sorularini-yanitsiz-birakti

116	 https://t24.com.tr/haber/11-yargi-paketi-lgbti-lara-hapis-cezasi-geliyor-cinsiyet-degisikligi-yasi-25-e-cikiyor,1267781

117	 https://kaosgl1.org/haber/116-kurum-esitlik-icin-yan-yana-lgbti-haklarini-savunmaya-kararliyiz-birlikte-gucluyuz

118	 https://www.hrw.org/tr/news/2025/10/29/turkiye-draft-law-threatens-lgbt-people-with-prison

119	 https://cpj.org/2025/10/cpj-joins-call-urging-turkey-to-withdraw-anti-lgbtq-bill/

120	 https://kaosgl1.org/haber/lgbti-karsiti-yasa-taslagi-gecmeden-uygulanmaya-basladi
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	 LGBTİ+’LARIN TEMEL HAKLAR 
BAKIMINDAN DURUMU

Yaşam Hakkı

Yaşam hakkı usul boyutu ile iki ayrı vakada ihlal edilmiş, üçü de nefret cinayeti 
olmak üzere altı ihlal raporlanmıştır. Nefret cinayetleri doğrudan yaşam 
hakkını ihlal ederken, nefret cinayetleri nedeniyle yapılan yargılamalarda 
delil toplamama, cezasızlık, uzun süre yargılama gibi usul ihlalleri yapılmıştır. 
Translar daha fazla hedef haline getirilmiştir. Nefret vakalarının istatistiği devlet 
tarafından tutulmadığı için daha medyaya yansıyanlarla oluşturulan bu bilgi, 
asla gerçek durumu yansıtamaz.

İşkence ve Kötü Muamele Yasağı ile Kişisel Bütünlük Hakkı

Bu başlıktaki ihlallerde çarpıcı bir artış ve bu artışın aile yılı politikalarıyla 
yakından ilgisi vardır. 37 işkence ve kötü muamele yasağı ihlali raporlanmış, 
işkence ve kötü muamele seviyesine ulaşmayan kişisel bütünlük hakkı ihlalinin 
sayısı ise 52 olarak tespit edilmiştir. Yani bu kategoride bir bütün olarak 89 
ihlal raporlanmıştır. Geçtiğimiz yıl bu sayı 51’di. Alt kırılıma bakıldığında yetmiş 
ihlalin polisin fiziksel şiddetinden kaynaklandığı görülmektedir. Tutulma yerinde 
işkence ve kötü muamele yasağı ise 19 defa ihlal edilmiştir. İşkence ve kötü 
muamelenin etkili soruşturulmaması ise bu başlıkta on kere usul hakkı ihlali 
anlamına gelmiştir.
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Bu başlıktaki ihlaller büyük ölçüde barışçıl toplanma ve gösteri hakkının 
kullanımı yani genel olarak ifade özgürlüğü kullanımı ile ilgilidir. Barışçıl 
gösteriye katılan aktivist ve hak sahipleri, neredeyse bu gösterilerin tamamına 
yakınında şiddet kullanılarak bastırılmıştır. Bunun bir uzantısı olan işkence 
ve kötü muamele yasağı ile kişisel bütünlük hakkı ihlalleri özelindeki artış 
devletin ifade ve toplanma özgürlüğü üzerindeki baskısındaki artışın dolaylı 
bir göstergesidir.

İşkence boyutuna varabilen sözde onarım pratikleri yasak değildir, resmi 
kurumlar bu pratikleri teşvik eden faaliyetler sürdürmüştür. Öte yandan 
sözde onarım pratiğinin savunulması, işkencenin savunulmasını yasaklayan 
güvencelerin de ihlali anlamına gelmiştir. Akademi ve medyada bu işkence 
yöntemini savunanların sayısında ciddi bir artış vardır. 

Cinsiyetin hukuken tanınması hormonal ve cerrahi müdahale şartına bağlı 
olduğundan, tanımanın yasal dayanağı olan Türk Medeni Kanunu 40. maddesi 
sistematik olarak ihlal üretmeye devam etmektedir. Hormon yaşına getirilen 
kanunsuz sınırlama bu sistematik ihlalin katmanlaşmasına yol açmıştır.

İnterseks bedenlere doğum sonrasında tıbbi zorunluluk olmamasına rağmen 
ebeveyn rızasına dayalı olarak yani kişinin kendi rızası olmaksızın cinsiyet atama 
amaçlı cerrahi ve hormonal müdahaleler yapılmaktadır. 
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Özgürlük Hakkı
Kişinin özgürlüğünden hukuka aykırı olarak mahrum olmamasını güvence altına 
alan bu hak başlığında 313 ihlal gerçekleşmiştir. Bu, geçtiğimiz yıla göre bu 
kategorideki ihlalin yaklaşık iki buçuk kat artması anlamına gelmektedir. 

Adli kontrol tedbirleri bu başlıkta ele alınmıştır zira imza yükümlülükleri kişilerin 
belirli bir sınırı terk etmemeye zorlanması anlamına gelmektedir. Tahmin 
edileceği üzere bu kategorideki ihlaller gözaltı kararları ile yakından ilişkilidir. 
256’sı kayıtlı, 43’ü kayıtdışı olmak üzere toplam 299 gözaltı kararı kaçma 
şüphesi bulunmayan kişilere karşı verilmiştir. Bu gözaltıların fazlalığı barışçıl 
toplanma hakkının polis gücü kullanılarak bastırılmasından kaynaklanmaktadır. 
Ayrıca yedi tutuklama kararı da artık bu yöntemin artış trendine girdiğini 
göstermektedir. 
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Özel Hayat Hakkı

2024’te 16 ihlal raporlanan bu hak kategorisinde 2025’te 31 vakada 67 ihlal 
raporlanmıştır ki bu dört kata yakın artış anlamına gelmiştir. 

Bu artışın kaynağı büyük ölçüde medya izlemesi yoluyla değil sivil 
toplum kanalıyla Kaos GL’ye iletilen ve özü transların hormona erişiminin 
engellenmesinden kaynaklı ihlaller oluşturmuştur. İhlale neden olan eylemlere 
baktığımızda 18 vaka tedavinin reddi veya hormona erişimin zorlaştırılması ile 
ilişkilidir. Bunun dışında da özel hayat hakkı ihlali anlamına gelen fişleme, ev 
baskını, cezasızlık dikkat çekmiştir. 

Seyahat Etme Özgürlüğü

Bu özgürlükse 61 kere ihlal edilmiştir. 59 ayrı vakada kanundaki tutuklama 
koşullarından hiçbirinin bulunmadığı yurtdışı çıkış yasakları, bu kategorideki 
ihlallerin geçtiğimiz yıla göre aşırı düzeyde arttığını göstermiştir. Daha doğrusu 
önceki yıl kimseye yurtdışına çıkış yasağı şeklinde adli kontrol uygulanmamış 
ancak İstanbul Valiliğinin onur haftasındaki metro kısıtlamaları seyahat etme 
özgürlüğü ihlali olarak kayda geçmiştir. Bu yıl artık adli kontrol yoluyla seyahat 
özgürlüğünü kısıtlamanın bir devlet metodolojisine dönüştüğü görülmektedir. Bu 
tedbir aleyhine uygulananlardan bir kısmı insan hakları savunucusudur. Bu da adli 
kontrolün, uluslararası savunuculuk konusunda örgütlerin kapasitesine vurulan 
bir darbe olduğu dikkate alındığında, misilleme olarak değerlendirilebilir.
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Barınma Hakkı

Bu kategoride 21 ihlal raporlanmıştır. İstanbul’da yoğunlaşan ev kapatma 
uygulamaları, ikamet ettiği evde seks işçiliği yapan trans kadınların barınma 
hakkına da erişememesi anlamına gelmiştir. Bunun yanı sıra devlet yurtlarında 
yaşanan ihlaller bir başka başlıktır. Evden atma, atılma, terke zorlama da 
barınma hakkı ihlallerinin diğer bir yüzüdür. Devlet, kiracılık ilişkisinde barınma 
hakkını güvence altına alan ceza kanununun önleyici normu ayrımcılık yasağını, 
kasıtlı olarak LGBTİ+ dışlayıcı olarak yapılandırdığı için, natrans heteroseksüel 
kişilere ev kiralamada ve kiracılık ilişkisini sürdürmede ayrımcılık bir suç iken, 
LGBTİ+’lara karşı aynı eylemin gerçekleştirilmesi suç değildir. Bu ayrımcı 
mevzuat, LGBTİ+’lara dönük barınma hakkı ihlallerinin yapısal çerçevesini 
oluşturmuştur.

Bilgi Edinme Hakkı

Bu kategoride raporlanan ihlal sayısı dokuzdur. Geçtiğimiz yıla oranla gözlenen 
sayısal azalma ihlallerin azalmasından değil bilgi edinme başvurularının 
azalmasından kaynaklanmaktadır. Sivil toplumdan Bakanlıklara yöneltilen 
bilgi taleplerinin tamamı kısmen veya tamamen reddedilmiştir. Bilgi Edinme 
Değerlendirme Kuruluna yapılan itiraz başvurularının da tamamı reddedilmiştir. 
Bilginin kamusal bir tartışma yürütme amacıyla resmi kurumlardan talep 
edildiği dikkate alındığında aslında bu kategorideki ihlaller, dolaylı olarak ifade 
özgürlüğünün de ihlali anlamına gelmektedir.

İfade Özgürlüğü

Bilgi edinme ve toplanma haklarından ayrı olarak ifade özgürlüğü başlığı altında 
195 ihlal raporlanmıştır. Toplanma özgürlüğü ve bilgi edinme hakkı ihlalleri de 
bu sayıya eklendiğinde geçen sene 216 olan ifade özgürlüğü ihlali sayısı 540’a 
çıktığı görülmektedir. 

Özellikle sembol üzerinde yasaklar yani gökkuşağı renkleri, bayrakları ve 
trans bayrakları üzerindeki yasaklar önemli bir ihlal kaynağıdır. Bu görselleri 
yasaklama, kamusal etkinliklere katılımları engelleme, yasadışı el koyma 
vakaları gözlemlenmiştir. Ayrıca bu sembollerin kullanımı idari soruşturmaların 
gerekçesinde dönüşmüştür. Bunun yanısıra devlet; RTÜK aracılığıyla kesilen 
yüklü idari para cezalarıyla analog ve dijital yayıncılıkta; Reklam Kurulu 
aracılığıyla elektronik ticarette; Küçükleri Muzır Neşriyattan Koruma Kurulu 
aracılığıyla da edebiyat alanında sansürü sistematikleştirmiştir. 
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Türkiye’nin en yaygın LGBTİ+ haber portalı Kaos GL ve sosyal medya hesaplarına; 
trans onur haftası sosyal medya hesaplarına yasaklar getirilmiştir. Müstehcenlik 
suçlamaları doğrudan LGBTİ+’ların ifade biçimlerine karşı uygulanmıştır. 

Yüksek Öğretim alanında akademik çalışmalar zaten anti-LGBTİ+ politikalarla 
engellenmektedir. Kültür sanat alanında da ifadelere dönük engellemeler dikkat 
çekmektedir. Bu anlamda Mabel Matiz’in şarkısına getirilen engelleme kararları 
ve ardından aleyhine uygulanan adli kontrol ve açılan ceza davaları, sanatsal 
ifadelere karşı devlet baskısının şiddetini de gösteren bir örnek olmuştur.
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Toplanma Hakkı

Toplanma hakkı ile ilgili olarak 2025’te 336 hak ihlali raporlanmıştır. Bu 
kategorideki ihlaller de önceki senelere göre ciddi oranda artmıştır. Genel veya 
spesifik etkinlik yasakları; barışçıl toplantılara yapılan şiddet kullanımı da içeren 
kolluk müdahaleleri; toplanma hakkını kullananlara dönük gözaltı, tutuklama ve 
adli kontrol kararları ile açılan ceza davaları bu kategorideki dramatik artışın 
nedenleridir. Üniversiteler de barışçıl toplantıların gerçekleştirilemediği kamusal 
alanlar olmuştur. Bu toplantılara katılan öğrenciler ayrıca idari soruşturmalarla 
da taciz edilmiştir. Ulaşım araçlarının belirli bölgelere sokulmaması da toplanma 
hakkına yapılan bir başka müdahale biçimidir. 

Örgütlenme Hakkı

Bu kategoride kırk ihlal raporlanmıştır. Türkiye’de uzun yılların ardından ilk kez 
bir LGBTİ+ derneği kapatılmış, 11 üyesi hakkında da insan hakları savunuculuğu 
faaliyetleri nedeniyle ceza davası açılmıştır. Kapatma kararı, 2024 raporumuzda 
yer verdiğimiz denetim fırtınasının sonucu olarak İçişleri Bakanlığının, Valiliklere 
dava açmaları yönünde verdikleri talimatla yakından ilişkilidir. Bir kulübün 
kapatıldığı üniversitelerde LGBTİ+ kapsayıcı kulüplerin kurulmasına da izin 
verilmemektedir. Etkinlik yasakları kapsamında derneklerin faaliyetlerinin 
engellenmesi, bu kategorideki bir başka ihlal eylemi türü olmuştur. 

Çalışma Hakkı

Bu kategoride otuz ihlal raporlanmıştır. Trans seks işçilerine dönük engellemeler 
aynı zamanda çalışma hakkı ihlali anlamına gelmektedir. Öte yandan cinsiyeti 
hukuken tanınmış trans seks işçilerinin genelevlere kabulü fiilen söz konusu 
olmamakta, tanınmamış translar açısındansa buna izin verilmemektedir. 
Dolayısıyla bu alandaki sistematik ihlaller sürmektedir. Kültür sanat emekçisi 
LGBTİ+’ların veya LGBTİ+ destekçisi kültür sanat emekçilerinin çalışmalarına 
getirilen engellemeler de doğrudan çalışma hakkı ihlali anlamına gelmiştir. 
Meslek grupları da LGBTİ+ kapsayıcı faaliyetleri nedeniyle istihdam süreçlerinde 
engellemelerle karşılaşmıştır.

Sosyal Güvenlik Hakkı

Bu başlıkta spesifik bir ihlal eylemi medya izleme çalışmaları bağlamında 
bulgulanmamıştır. Ancak bu başlıkta ihlale yol açan olaylar devletin negatif 
yükümlülüklerini ihlal etmesinden değil, pozitif yükümlülüklerini yerine 
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getirmemesinden kaynaklanmaktadır ki bu da doğal olarak LGBTİ+ düşmanı 
veya dışlayıcı kamu politikalarına odaklanmayı gerektirir. Bu açıdan bakıldığında 
özellikle evlilik eşitliğinin veya kayıtlı birlikteliklerin olmadığı ülke koşullarında 
LGBTİ+’ların partnerleri üzerinden sosyal güvenlik hakkına erişememesi sağlık 
hakkı; miras hakkı; ölüme bağlı haklar (Ölüm aylığı vb.) gibi birçok hakka 
erişilememesi anlamına gelmektedir. 

Mülkiyet Hakkı

Bu yıl diğer hak kategorilerinde olduğu gibi mülkiyet hakkı başlığında da çarpıcı 
bir artış söz konusudur. Bu kategoride 28 ihlal raporlanmıştır. Üstelik bu ihlaller 
büyük ölçüde negatif yükümlülük ihlallerinden kaynaklanmıştır. Kolluk güçleri 
ve kolluk görevini üniversitede yerine getiren özel güçler; Ceza Muhakemesi 
Kanununun el koymaya ilişkin hükümlerini yok sayarak; bayrak gibi hukuki 
açıdan eşya kategorisindeki mallara kayıtdışı el koyarak mülkiyet haklarını ihlal 
etmiştir. Mülkün kullanımına getirilen sınırlamalar bu kategoriyle ilişkilidir. 
Dolayısıyla ev mühürlemeleri de mülke erişime yapılan kamusal müdahaleler 
olarak dikkat çekmektedir. 

İtibarın Korunması Hakkı

Bu kategoride üç ihlal raporlanmıştır. Bir vakada iki yaşlı insan hayasızca hareket 
yaptığı iddiası ile kolluk tarafından kamuya teşhir edilmiş veya teşhiri kamu 
görevlileri tarafından engellenmemiştir. Kaos GL’nin kendisine dönük saldırgan 
nefret söylemlerine karşı açtığı tazminat davası ise tümü ile reddedilmiştir. 

Yabancıların Hakları

LGBTİ+ sığınmacı ve mültecilerin sözleşmelerle güvence altına alınan haklarını 
dikkate alan bir politika yoktur. Medya izlemesine dayalı bu raporda bu 
kategoride bir ihlal raporlanmıştır. Trans mülteci ölüm riski taşıdığı ülkesine geri 
gönderilmiştir.

Sağlık Hakkı

Bu kategoride 21 ihlal raporlanmıştır. Transların hormona erişimini zorlaştıran 
politika değişikliklerinin uygulamaya geçmesi nedeniyle Türkiyenin birçok 
yerinden gelen tedavi reddi vakaları, sağlık hakkına erişim ihlallerinin temel 
sebebi olmuştur. 

LGBTİ+’LARIN İNSAN HAKLARI 2025 YILI RAPORU | 29 



Trans mahpusların tedaviye erişimi ile ilgili ihlaller bir başka kaynaktır. Cinsiyetin 
hukuken tanınması için katlanılması zorunlu hormonal ve cerrahi müdahaleler, 
interseks bedenlere tıbben zorunlu olmamasına rağmen yapılan bedensel 
ve hormonal müdahalelerden kaynaklı sağlık ihlalleri yapısal olarak devam 
etmektedir. Partnerinin sosyal güvencesinden yararlanamayan LGBTİ+’lar bu 
nedenle sağlık hakkına da erişememektedir.

Eğitim Hakkı
Bu kategoride elli iki ihlal raporlanmıştır. Üniversite rektörlüklerinin, 
öğrencilerin ders dışı etkinliklerine getirdiği engellemeler, üniversitelerin, 
eğitim hakkının en fazla ihlal edildiği yerler olmasına neden olmuştur. Eğitimle 
ilgili hak ihlalleri de esas olarak yapısal bir örüntüden kaynaklanmaktadır. Milli 
Eğitim Bakanlığının LGBTİ+ düşmanı politikaları ve özel olarak Bakanın nefret 
söylemini yaygınlaştıran bir figür olarak öne çıkması, eğitim alanındaki ihlalleri 
cesaretlendirmektedir.

Mal ve Hizmetlere Erişimde Ayrımcılık
Bu kategoride üç ihlal raporlanmıştır. Türkiyede bütünlüklü bir ayrımcılık 
karşıtı mevzuat zaten bulunmamaktadır. Bu konudaki sınırlı düzenleme Türk 
Ceza Kanununun 122. maddesi, LGBTİ+ dışlayıcı yapısıyla, maddede yazılı suç 
eylemlerinin LGBTİ+’lara karşı gerçekleştirilmesi halinde ceza öngörmemektedir. 
Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumu ise kuruluş kanununu gerekçe göstererek 
LGBTİ+’ların yaptığı ayrımcılık başvurularını kabul edilemezlikle karşılamaktadır.
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TAVSİYELER

Türkiye Büyük Millet Meclisine 
•	 Anayasanın 10. maddesine karşı yasa tekliflerini reddedin. TİHEK kuruluş 

kanunu ile TCK 122. maddeyi, buna uygun olarak değiştirin.

•	 Uluslararası toplumun (BM İnsan Hakları Komitesi, İşkenceye Karşı Komite, 
Evrensel Periyodik İzleme, Avrupa Konseyi Kurumları) tavsiyelerini uygulayın.

•	 İnsan Hakları Avrupa Sözleşmesi’nin, Türkiye Cumhuriyeti tarafından 18 
Nisan 2001 tarihinde imzalanan, Ayrımcılığın Genel Olarak Yasaklanmasına 
ilişkin 12 No’lu Ek Protokolünü onaylayın.

•	 Nefret saikiyle işlenen suçların cezalarını, aynı suçların basit hallerinden 
yüksek olacak şekilde ayrıştırın.

•	 Cinsiyetin hukuken tanınması önünde bir engele dönüşen Türk Medeni 
Kanunu’nun 40. maddesinin beden bütünlüğüne ve üreme yeteneğine 
müdahaleyi zorunlu kılan yapısını öncelikle değiştirerek maddeyi insan 
hakları standartlarına uygun hale getirin ve beyan sistemini güvence altına 
alın. 

•	 Homofobik ve transfobik nefretin odağı haline dönüşen medya organlarının 
devlet tarafından finansmanını sağlayan yasaları değiştirin.

•	 Üniversitelerde yaygın şekilde uygulanan ayrımcılığın sona ermesi için 
Yükseköğretim Kanunu’nda sayılan ana ilkeleri insan hakları standartları ile 
uyumlaştırarak Anayasanın 10. maddesine uygun şekilde yeniden yazın.

Cumhurbaşkanlığına
•	 Kamu otoriteleri tarafından üretilen nefret söylemine son verin; bakanlar 

ve üst düzey bürokratlar dahil tüm kamu görevlileri için yaptırımlı kurallar 
oluşturun.

•	 Kamu kurumlarına gönderilmiş LGBTİ+’ları dışlayıcı talimatları derhal geri 
alın.

•	 Valilikler aracılığıyla fiilen ortadan kaldırılan toplantı ve gösteri yürüyüşü 
hakkı önündeki engelleri kaldırın.

•	 Kolluk güçlerinin LGBTİ+ varoluşunu hedef alan keyfi uygulamalarına, 
işkence ve kötü muameleye karşı bağlayıcı bir eylem planı oluşturun.
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•	 Kolluk ve yargı mekanizmalarında cinsiyet kimliği ve cinsel yönelim temelli 
ayrımcılığa karşı özel şikâyet ve izleme mekanizmaları kurun.

•	 LGBTİ+’lara yönelik nefret söylemi ve nefret eylemlerini düzenli olarak kayıt 
altına alın, kamuoyuyla paylaşın ve açık biçimde kınayın.

•	 İstanbul Sözleşmesini yeniden yürürlüğe koyarak toplumsal cinsiyete dayalı 
şiddetle mücadelede uluslararası yükümlülüklere geri dönün.

•	 Dernekleşme ve örgütlenme özgürlüğünü engelleyen denetim uygulamalarını 
sonlandırın; Venedik Komisyonu standartlarıyla uyum sağlayın.

•	 Çalışma, sağlık, barınma ve sosyal destek alanlarında LGBTİ+’ların eşit 
erişimini güvence altına alacak idari düzenlemeleri hayata geçirin.

•	 Yargı mensupları ve kamu görevlileri için ayrımcılık yasağı ve LGBTİ+ 
haklarına ilişkin zorunlu meslek içi eğitimler başlatın.

Uluslararası Paydaşlara
•	 Türkiye’de LGBTİ+ haklarına yönelik sistematik ihlaller konusunda İnsan 

Hakları Yüksek Komiseri tarafından yapılan çağrıların etkili ve sürekli takibini 
sağlayın.

•	 Türkiyeli yetkililer tarafından üretilen nefret söylemlerini her fırsatta ve 
kamuoyu önünde açık biçimde kınayın.

•	 Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’nin LGBTİ+ haklarına ilişkin tüm kararlarının 
üye devletler bakımından da etkili şekilde uygulanmasını güvence altına 
alacak izleme mekanizmalarını güçlendirin.

•	 Bakanlar Komitesi ve Parlamenterler Meclisi’nin izleme süreçlerinde LGBTİ+ 
haklarını öncelikli gündem başlığı haline getirin ve bu alandaki veri ve 
değerlendirmeleri derinleştirin.

•	 Türkiye ile yürütülen her türden diyalog, ortak program ve eğitim faaliyetinde 
Avrupa Konseyi’nin LGBTİ+ haklarına ilişkin standartlarının esas alınmasını 
sağlayın.
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SONUÇ

2025 yılı, Türkiye’de LGBTİ+’ların insan hakları bakımından karşı karşıya olduğu 
yapısal eşitsizliklerin ve ayrımcı uygulamaların açık bir devlet politikası haline 
geldiği bir dönüm noktası olmuştur. “Aile Yılı” çerçevesinde üretilen söylem ve 
politikalar; nefret söylemini meşrulaştırmış, cezasızlık algısını derinleştirmiş ve 
kamu gücünü kullanan aktörler eliyle temel hak ve özgürlüklerin sistematik 
biçimde ihlal edilmesine yol açmıştır. 

Raporda ortaya konulan veriler, yaşam hakkından ifade ve örgütlenme 
özgürlüğüne, sağlık hakkından özel hayatın korunmasına kadar geniş bir 
yelpazede ihlallerin niceliksel ve niteliksel olarak ağırlaştığını göstermektedir. 

Özellikle translara yönelik politikalar, hak ihlallerinin hedefli ve katmanlı bir 
biçimde derinleştirildiğini açıkça ortaya koymaktadır. Bu tablo, LGBTİ+’ların 
maruz kaldığı ihlallerin münferit uygulamalardan değil, devletin yükümlülükleriyle 
açıkça çelişen bütünlüklü bir siyasal tercihten kaynaklandığını göstermektedir. 

Ancak tüm baskı ve kriminalizasyon girişimlerine rağmen LGBTİ+’lar ve insan 
hakları savunucuları, hak mücadelesini sürdürmeye devam etmektedir. 

Bu rapor, hem yaşanan ihlallerin kaydını tutmak hem de ulusal ve uluslararası 
kamuoyunu sorumluluk almaya çağırmak amacıyla hazırlanmıştır. Devletin, 
insan haklarına dayalı hukuk düzenine geri dönmesi; ayrımcılıkla mücadele 
yükümlülüklerini yerine getirmesi ve LGBTİ+’ların eşit yurttaşlar olarak 
haklarını kullanabildiği bir toplumsal düzenin tesis edilmesi acil ve ertelenemez 
bir zorunluluktur.
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KAYNAKLAR

STG	 : Sivil Toplumdan Gelen
İKM	 : İşkence ve Kötü Muamele
DEB	 : Doğrudan Edinilen Bilgi
NSA	 : Nefret Suçları Araştırması

Sayı Tarih Yer Olay İhlal Edilen Hak Link

1 04.01.2025 İstanbul Fenomene dini aşağılama gözaltısı Özgürlük Hakkı, İfade Özgürlüğü Link

2 08.01.2025 Ankara Transa yangın tüplü saldırı Kişisel Bütünlük Hakkı Link

3 16.01.2025 İzmir Transa sokakta sivil şiddet Kişisel Bütünlük Hakkı Link

4 16.01.2025 İstanbul Belediye otobüsünde giyim kuşam 
gerekçesiyle sözlü şiddet Kişisel Bütünlük Hakkı STG

5 23.01.2025 Ankara 13. KuirFest yasaklandı
İfade Özgürlüğü (7), Toplanma 
Hakkı (7), Örgütlenme Özgür-
lüğü (7)

Link

6 02.02.2025 Balıkesir Trans öğrenciye yurt yönetiminden 
terk baskısı Barınma Hakkı, Eğitim Hakkı STG

7 03.02.2025 İzmir Genç LGBTİ+ Derneğine kapatma 
davası Örgütlenme Özgürlüğü DEB

8 05.02.2025 Ankara Eczane transa hormon vermedi Sağlık Hakkı, Özel Hayat Hakkı STG

9 11.02.2025 Ankara
Yeni Akit’e Kaos GL tarafından açılan 
nefret söylemi konulu tazminat 
davasının reddi

İtibarın Korunması Hakkı

10 14.02.2025 İstanbul 14 Şubat eyleminde kadınlara 
LGBTİ+ slogan gözaltısı

Toplanma Hakkı (36), Özgürlük 
Hakkı (36) Link

11 18.02.2025 Ankara HDK soruşturmasında Yıldız Tar’a ev 
baskını ve gözaltı

Özel Hayat Hakkı, Özgürlük 
Hakkı Link

12 18.02.2025 İstanbul HDK soruşturmasında Erkin Göylü-
ler’e ev baskını ve gözaltı

Özel Hayat Hakkı, Özgürlük 
Hakkı Link

13 19.02.2025 İstanbul Eyleme gökkuşağıyla katılıma polis 
engeli

Toplanma Hakkı, İfade Özgür-
lüğü Link

14 21.02.2025 İstanbul HDK soruşturmasında Yıldız Tar ve 
Erkin Göylüler’e tutuklama Özgürlük Hakkı Link

15 25.02.2025 Bursa 
Şehir Hastanesinde mastektomi 
ameliyatına dava şartı gerekçesiyle 
doktorun hizmet reddi

Sağlık Hakkı, Özel Hayat Hakkı STG

16 28.02.2025 İstanbul Trans kadına ev içi şiddet Barınma Hakkı, Kişisel Bütünlük 
Hakkı STG
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https://www.sessizkalma.org/tr/haberler/hdk-sorusturmasinda-30-tutuklama


Sayı Tarih Yer Olay İhlal Edilen Hak Link

17 04.03.2025 Bursa Trans, Belediye Konuk Evine 
alınmadı

Barınma Hakkı, Kişisel Bütünlük 
Hakkı STG

18 04.03.2025 Ankara Kaos GL’nin bilgi edinme talebine 
eylemli ret Bilgi Edinme Hakkı Link

19 07.03.2025 Bursa

Doktordan transa uyum davası 
açmaması gerekçesiyle hormon 
etkisini ölçmeye dönük muayene 
talebinin reddi

Sağlık Hakkı, Özel Hayat Hakkı STG

20 08.03.2025 Mersin Feminist gece yürüyüşünde LGBTİ+ 
bayrağı gözaltısı

Toplanma Hakkı, Özgürlük 
Hakkı, İfade Özgürlüğü Link

21 08.03.2025 Çanak-
kale

Eyleme gökkuşağıyla katılıma polis 
engeli

Toplanma Hakkı, İfade Özgürlü-
ğü, Mülkiyet Hakkı Link

22 08.03.2025 İstanbul Kadıköyde gökkuşağı bayrağına 
polis engeli

İfade Özgürlüğü , Toplanma 
Hakkı Link

23 08.03.2025 Ankara Güvenpark’ta açıklamaya engel Toplanma Hakkı, İfade Özgür-
lüğü Link

24 08.03.2025 İstanbul/
Beyoğlu

Eyleme polis müdahalesi, Mozalar’a 
adli kontrol Toplanma Hakkı, Özgürlük Hakkı Link

25 10.03.2025 Türkiye Okullarda Toplumsal Cinsiyet Eşitliği 
eğitimine MEB engeli

Eğitim Hakkı, Örgütlenme 
Özgürlüğü Link

26 12.03.2025 İstanbul Translara haksız para cezası, darp Özel Hayat Hakkı (8), Kişisel 
Bütünlük Hakkı (8) Link

27 13.03.2025 Türkiye Reklam Kurulundan LGBTİ+ Cezası İfade Özgürlüğü, Mülkiyet Hakkı Link

28 16.03.2025 İstanbul Trans kadına sokakta saldırı Kişisel Bütünlük Hakkı Link

29 24.03.2025 İstanbul Kahve Zincirinde Çalışana Ayrımcılık Çalışma Hakkı Link

30 24.03.2025 Türkiye Pembe Hayat’ın bilgi edinme 
talebine ret Bilgi Edinme Hakkı Link

31 25.03.2025 İstanbul Gözaltında Kötü Muamele İKM Yasağı, Özgürlük Hakkı Link

32 26.03.2025 Ankara
Kaos GL’nin dernek denetim 
istatistiklerine ilişkin bilgi edinme 
talebine ret

Bilgi Edinme Hakkı DEB

33 27.03.2025 İstanbul Film festivalinde sansür İfade Özgürlüğü Link

34 05.04.2025 İstanbul Polis yürüyüşe izin vermedi Toplanma Hakkı Link

35 10.04.2025 İstanbul Trans kimliği nedeniyle yurttan 
atılma Barınma Hakkı, Eğitim Hakkı STG

36 12.04.2025 Ankara LGBT+ Derneğine gerekçesiz 
denetim Örgütlenme Özgürlüğü STG

37 16.04.2025 İstanbul Yıldız Teknik’te gökkuşağı bayrağına 
engel İfade Özgürlüğü Link

38 16.04.2025 İstanbul İÜ Edebiyat’ta gökkuşağı bayrağına 
saldırı İfade Özgürlüğü Link
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https://kaosgl.org/haber/aile-bakanligi-ndan-kaos-gl-nin-sorusuna-yanit-lgbti-lardan-gelen-cagrilar-destek-hatti-kapsaminda-degil
https://www.gazeteduvar.com.tr/mersinde-gokkusagi-bayragina-izin-verilmedi-1-kisi-gozaltina-alindi-haber-1762689
https://www.canakkalekalem.com/canakkale-de-8-mart-yuruyusu-oncesi-lgbt-bayragina-mudahale/140642
https://medyascope.tv/2025/03/08/8-martta-kadinlara-ankarada-engelleme-istanbulda-11-gozalti/
https://kaosgl.org/haber/ankara-da-8-mart-eylemine-polis-engeli-lgbt-bayraklarini-gormek-istemiyoruz-dediler
https://t24.com.tr/haber/kadinlar-ve-lgbti-lar-23-feminist-gece-yuruyusu-icin-taksim-de-aile-sizin-isyan-bizim--,1224448
https://www.evrensel.net/haber/545802/egitim-senin-cinsiyet-esitligi-dersine-karsi-meb-aciklamasi-mufredat-disinda-ders-yapilamaz
https://kaosgl.org/haber/istanbul-tarlabasi-nda-translara-yonelik-polis-siddeti
https://ticaret.gov.tr/data/5d1c9edd13b87615344cd4c8/_355_Reklam_Kurulu_Basin_Bulteni.pdf
https://kaosgl.org/haber/istanbul-kartal-da-transfobik-siddet
https://bianet.org/haber/ayrimciliga-ugrayan-lgbti-calisan-starbucks-kapsayici-degil-305786
https://kaosgl.org/haber/adalet-bakanligi-pembe-hayat-in-lgbti-karsiti-kanun-teklif-taslagina-dair-sorularini-yanitsiz-birakti
https://medyascope.tv/2025/04/21/eren-uner-gozaltinda-siddete-ugradigi-gerekcesiyle-polisler-hakkinda-suc-duyurusunda-bulundu/
https://kisadalga.net/haber/gundem/lgbtilardan-istanbul-film-festivaline-nerdesin-askim-bolumu-nerede-123445
https://bianet.org/haber/feministlerden-gozaltinda-taciz-ciplak-arama-protestosu-failler-cezalandirilsin-306188
https://t24.com.tr/haber/ytu-de-guvenlikten-protestocu-ogrencilere-sert-mudahale-elimizdeki-lgbti-bayraklarini-toplumu-rahatsiz-ediyor-diyerek-zorla-aldilar,1233351
https://kaosgl.org/haber/universitelerde-gokkusagi-bayraklarina-saldiri-lubunyalar-mucadelesini-surdurecek


Sayı Tarih Yer Olay İhlal Edilen Hak Link

39 21.04.2025 Ankara Fenomene müstehcenlikten suç 
duyurusu İfade Özgürlüğü Link

40 25.04.2025 Ankara Trans eylemciye işkenceli gözaltı Toplanma Hakkı, İKM Yasağı, 
Özgürlük Hakkı Link

41 28.04.2025 Ankara Hacettepe’de Nefret sempozyumuna 
protestoya özel güvenlik saldırısı

Toplanma Hakkı, Kişisel Bütün-
lük Hakkı Link

42 29.04.2025 Ankara Fenomene müstehcenlik iddiasıyla 
ev hapsi İfade Özgürlüğü, Özgürlük Hakkı Link

43 30.04.2025 Eskişehir 2024 Eskişehir Onur Yürüyüşü Davası Toplanma Hakkı (10) Link

44 01.05.2025 Samsun Uyum sürecine hastanede hizmet 
vermeme suretiyle engel Sağlık Hakkı, Özel Hayat Hakkı STG

45 01.05.2025 Malatya İnönü Üniversitesi hastanesinde trans 
uyum sürecindeki danışana engel Sağlık Hakkı, Özel Hayat Hakkı STG

46 01.05.2025 Ankara Trans kadın baskıyla kontratlı 
evinden fiilen çıkartıldı

Barınma Hakkı, Özel Hayat Hakkı, 
Mal ve Hizmet Arzında Ayrımcılık STG

47 01.05.2025 Bursa Cinsel yönelim nedeniyle ev içi 
şiddet ve terke zorlama

Barınma Hakkı, Kişisel Bütünlük 
Hakkı STG

48 01.05.2025 Bursa 1 Mayıs eyleminde LGBTİ+ bayrak-
larına engelleme

Toplanma Hakkı, İfade Özgürlü-
ğü, Mülkiyet Hakkı Link

49 01.05.2025 Ankara 1 Mayıs eyleminde LGBTİ+ bayrak-
larına engelleme

Toplanma Hakkı, İfade Özgür-
lüğü Link

50 01.05.2025 İzmir 1 Mayıs eyleminde LGBTİ+ bayrak-
larına engelleme

Toplanma Hakkı, İfade Özgür-
lüğü Link

51 05.05.2025 İzmir Tutuklu LGBTİ+’ya cezevinde kötü 
muamele

İKM Yasağı, Özgürlük Hakkı, 
İfade Özgürlüğü Link

52 06.05.2025 Aksaray Cezaevinde 6 LGBTİ+’ya keyfi tek 
kişilik hücre uygulaması İKM Yasağı (6) Link

53 13.05.2025 Ankara Devlet destekli örgütten öğrenci 
eylemine engelleme Toplanma Hakkı Link

54 15.05.2025 Ankara 2022 ODTÜ Onur Yürüyüşü Davası Toplanma Hakkı (37) Link

55 16.05.2025 Ankara Hacettepe’deki nefret sempozyumu-
nu eleştiren öğrencilere soruşturma

İfade Özgürlüğü (30), Eğitim 
Hakkı Link

56 20.05.2025 İstanbul Galatasaray Üniversitesinde etkinlik 
yasağı Toplanma Hakkı Link

57 22.05.2025 Ankara Üniversite yürüyüşüne engelleme Toplanma Hakkı Link

58 26.05.2025 İstanbul Esenyurtta trans kadın cinayeti Yaşam Hakkı Link

59 27.05.2025 Ankara ODTÜ Onur Yürüyüşüne Engelleme Toplanma Hakkı Link

60 28.05.2025 İstanbul Duvar yazısına kamu malına zarar 
gözaltısı

İfade Özgürlüğü (3), Özgürlük 
Hakkı (3) Link

61 30.05.2025 Ankara
Tahliye edilen Yıldız Tar’a yurtdışı 
yasağı ve imza yükümlülüğü olarak 
adli kontrol

Özgürlük Hakkı, Seyahat 
Özgürlüğü Link
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https://www.hurriyet.com.tr/gundem/bakanlik-fenomen-mukremin-gezgin-hakkinda-suc-duyusunda-bulunacak-42772750
https://kaosgl.org/haber/ankara-valiligi-polis-iskencesini-transfobiyle-savundu
https://kaosgl.org/haber/hacettepe-universitesi-nde-ailenin-korunmasi-sempozyumu-nu-protesto-eden-ogrencilere-guvenlik-birimi-saldirdi
https://www.milliyet.com.tr/gundem/mustehcenlikle-yargilanan-fenomen-mukremin-gezgin-hakkinda-karar-7416368
https://kaosgl.org/haber/eskisehir-onur-yuruyusu-davasi-mahkeme-yargilanan-lgbti-aktivistlerine-ceza-verdi
https://www.nobetcigazete.com/bursada-lgbtli-bireylerin-yuruyusune-polis-engeli
https://kaosgl.org/haber/1-mayis-gokkusagi-manzaralari
https://kaosgl.org/haber/1-mayis-gokkusagi-manzaralari
https://bianet.org/haber/tutuklu-lgbti-aktivisti-asya-gokalpe-cezaevinde-kotu-muamele-307130
https://www.birgun.net/haber/lgbti-lar-tek-kisilik-hucrede-620839
https://kaosgl.org/haber/ankara-universitesi-cebeci-kampusu-nde-kadin-ve-lgbti-lara-saldiri
https://www.unikuir.org/haberler/2022-odtu-onur-yuruyusu-ne-3-yil-aradan-sonra-dava-acildi-suclari-dagilmamak-15-05-2025
https://www.evrensel.net/haber/553949/hacettepe-universitesinde-30a-yakin-ogrenciye-sorusturma-gerekce-aile-yili-sempozyumunu-elestirmek
https://kaosgl.org/haber/gsu-de-kuir-dugun-etkinligine-once-tehdit-sonra-yasak
https://www.sendika.org/2025/05/hacettepe-onur-yuruyusu-uyaniyoruz-lubunya-726832
https://kaosgl1.org/haber/trans-kadin-cinayeti-davasinda-sanik-hakim-karsisina-cikti-savunmasinda-intihar-etti-imasinda-bulundu
https://kaosgl.org/haber/13-odtu-onur-yuruyusu-direnmeyi-bir-gunde-ogrenmedik
https://kaosgl.org/haber/uc-lgbti-aktivisti-yazilama-yaptiklari-gerekcesiyle-gozaltina-alindi-adliyeye-sevk-edildi
https://www.dw.com/tr/gazeteci-y%C4%B1ld%C4%B1z-tar-hakk%C4%B1nda-tahliye-karar%C4%B1-%C3%A7%C4%B1kt%C4%B1/a-72737029


Sayı Tarih Yer Olay İhlal Edilen Hak Link

62 31.05.2025 İstanbul Sergiye LGBTİ+ engeli İfade Özgürlüğü Link

63 01.06.2025 Ankara LGBTİ+ öğrenciye cinsel yönelim 
nedeniyle ders geçmede engelleme Eğitim Hakkı STG

64 01.06.2025 Ankara
Falloplasti ameliyatı olmaması 
gerekçe gösterilerek cinsiyetin 
tanınması talebi reddedildi

Özel Hayat Hakkı, Sağlık Hakkı, 
Adil Yargılanma Hakkı STG

65 01.06.2025 İstanbul
Falloplasti ameliyatı olmaması 
gerekçe gösterilerek cinsiyetin 
tanınması talebi reddedildi

Özel Hayat Hakkı, Sağlık Hakkı, 
Adil Yargılanma Hakkı STG

66 01.06.2025 İstanbul

Elektronik reçeteyle ilacını yazdır-
masına rağmen, eczanede kimlik 
hanesi değişmediği gerekçesiyle 
transa ilaç hizmetinin reddi

Sağlık Hakkı, Özel Hayat Hakkı STG

67 01.06.2025 Samsun
Zorunlu olmadığı halde uyum süre-
cindeki transa hastanede yeniden 
bir yıllık takip zorunluluğu

Sağlık Hakkı, Özel Hayat Hakkı STG

68 03.06.2025 İstanbul İHD İstanbul Şubesinin Onur Ayı 
açıklamasına Kaymakamlık Yasağı Toplanma Hakkı Link

69 04.06.2025 İstanbul Boğaziçi Üniversitesinde gökkuşa-
ğına engel İfade Özgürlüğü, Eğitim Hakkı Link

70 04.06.2025 İstanbul Üsküdar Amerikan Lisesine LGBTİ+ 
Soruşturması İfade Özgürlüğü, Eğitim Hakkı Link

71 12.06.2025 İstanbul Türk-Alman Üniversitesinde Onur 
Yürüyüşü’ne polis tacizi Toplanma Hakkı, Eğitim Hakkı Link

72 13.06.2025 İstanbul Koç Üniversitesinden öğrencilere 
gökkuşağı boyaması soruşturma

İfade Özgürlüğü (8), Eğitim 
Hakkı (8) Link

73 13.06.2025 Türkiye Kültür Bakanlığından Sanatçılara 
LGBTİ+ Ambargosu İfade Özgürlüğü, Çalışma Hakkı Link

74 13.06.2025 İzmir Milli Eğitimden 3 öğretmene 
LGBTİ+ cezası

İfade Özgürlüğü (3), Çalışma 
Hakkı (3), Eğitim Hakkı Link

75 13.06.2025 Ankara
Kaos GL’nin genelev ve genelevde 
çalıştırılan kişi sayılarına ilişkin bilgi 
edinme talebine ret

Bilgi Edinme Hakkı DEB

76 14.06.2025 İstanbul Trans onur haftasının sosyal medya 
hesabına engelleme

İfade Özgürlüğü, Örgütlenme 
Özgürlüğü Link

77 19.06.2025 İzmir Onur pikniğine polis tacizi Toplanma Hakkı Link

78 19.06.2025 İzmir LGBTİ+ pankartlarına keyfi el 
koyma İfade Özgürlüğü, Mülkiyet Hakkı Link

79 19.06.2025 İstanbul Mimar Sinan’da LGBTİQ+ bayrağına 
rektörlük talimatlı ÖGB saldırısı

İfade Özgürlüğü, Örgütlenme 
Özgürlüğü, Eğitim Hakkı Link

80 21.06.2025 Antalya İşletmeye eşcinsel dans mührü İfade Özgürlüğü, Çalışma Hakkı, 
Mülkiyet Hakkı Link
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https://bianet.org/haber/12-barikat-sergisine-polis-engeli-17-esere-el-konuldu-307953
https://kaosgl.org/haber/ihd-nin-onur-ayi-aciklamasina-beyoglu-kaymakamligi-ndan-yasak
https://t24.com.tr/haber/bogazici-universitesi-nde-ogrencilerin-boyadigi-gokkusagi-merdivene-ozel-guvenlik-engeli-biz-onlara-renklerle-gelirken-onlar-bize-griligi-layik-goruyorlar,1243205?fbclid=PAQ0xDSwKtisZleHRuA2FlbQIxMQABp5bBCPC4TwAUyLd92gIZ0IRccGzEyn_gBtuxuzOV6d2Ywx7swzvCziG0WeUA_aem_M4jyzu0rIt7ME1wVBMAGSw
https://kaosgl.org/haber/uskudar-amerikan-lisesi-nde-lgbti-afisine-sansur
https://kaosgl.org/haber/turk-alman-universitesi-nde-onur-yuruyusu-ne-polis-tacizi-ogrenciler-gozalti-ile-tehdit-edildi
https://t24.com.tr/haber/koc-universitesi-nde-8-ogrenciye-gokkusagi-merdiven-ve-katil-israil-yazisi-sorusturmasi,1244477
https://www.sabah.com.tr/yazarlar/gunaydin/tuba-kalcik/2025/06/13/sebep-siyasi-degil-ahlaki
https://kaosgl.org/haber/izmir-bornova-ilce-milli-egitim-mudurlugu-nden-uc-ogretmene-toplumsal-cinsiyet-esitligi-anlattiklari-icin-ceza
https://kaosgl.org/haber/trans-onur-haftasi-nin-instagram-hesabi-kapatildi
https://kaosgl.org/haber/ege-onur-piknigi-nde-ogrencilere-sivil-polis-ve-guvenlik-tacizi
https://kaosgl.org/haber/ege-onur-piknigi-nde-ogrencilere-sivil-polis-ve-guvenlik-tacizi
https://kaosgl.org/haber/mimar-sinan-da-lgbti-bayragina-yasak-iddiasiyla-saldiri
https://www.sondakika.com/guncel/haber-alanya-da-escinsel-eylemlere-gecici-muhur-18773703/


Sayı Tarih Yer Olay İhlal Edilen Hak Link

81 22.06.2025 İstanbul Şişli Kaymakamlığından trans onur 
yürüyüşü yasağı Toplanma Hakkı Link

82 22.06.2025 Ankara Polisten onur yürüyüşünü engelle-
me girişimi Toplanma Hakkı Link

83 22.06.2025 İstanbul Trans onur yürüyüşüne katılanlara 
gözaltı

Toplanma Hakkı (46), Özgürlük 
Hakkı (46) Link

84 22.06.2025 İstanbul Polis pankarta el koydu Mülkiyet Hakkı, İfade Özgürlüğü Link

85 23.06.2025 İstanbul Trans onur yürüyüşü katılımcılarına 
adli kontrol Seyahat Özgürlüğü (5) Link

86 23.06.2025 İstanbul Gözaltılara karşı basın açıklamasına 
polis engeli Toplanma Hakkı Link

87 23.06.2025 İstanbul Avukata kötü muamele eşliğinde 
gözaltı İKM Yasağı; Çalışma Hakkı Link

88 23.06.2025 İstanbul Genç LGBTİ+ Yönetim Kurulu Üyesi-
ne Müstehcenlik Sorgusu 

Özgürlük Hakkı, İfade Özgürlü-
ğü, Örgütlenme Hakkı DEB

89 24.06.2025 İzmir Genç LGBTİ+ Denetleme Kurulu 
Üyesine Müstehcenlik Sorgusu 

Özgürlük Hakkı, İfade Özgürlü-
ğü, Örgütlenme Hakkı DEB

90 24.06.2025 Ankara Resmi kurumda transa darp, gözaltı, 
adli kontrol

Kişisel Bütünlük Hakkı, Özgürlük 
Hakkı, Seyahat Yasağı Link

91 24.06.2025 İzmir Gençlik örgütünden nefret çağrısı Özel Hayat Hakkı Link

92 24.06.2025 Türkiye Kaos GL X Hesabına erişim engeli Basın Özgürlüğü, Örgütlenme 
Özgürlüğü Link

93 26.06.2025 İzmir Valilikten onur haftası yasağı Toplanma Hakkı Link

94 26.06.2025 İstanbul Trans onur yürüyüşüne katıldıkları 
için ifadeye çağrıldılar

Toplanma Hakkı (8), Özgürlük 
Hakkı (8) Link

95 27.06.2025 İstanbul Kadıköy Kaymakamlığından onur 
yürüyüşü yasağı Toplanma Hakkı Link

96 27.06.2025 Türkiye Kaos GL ikinci X hesabına erişim 
engeli

Basın Özgürlüğü, Örgütlenme 
Özgürlüğü Link

97 27.06.2025 Türkiye Edebi esere muzır neşriyat kararı İfade Özgürlüğü Link

98 27.06.2025 Türkiye Bakanlıktan hormon ilaçlarına 21 
yaş sınırı Sağlık Hakkı, Özel Hayat Hakkı Link

99 28.06.2025 İstanbul Valilikten onur yürüyüşü yasağı Toplanma Hakkı Link

100 28.06.2025 İzmir Polisten onur yürüyüşüne tomalı 
çevik kuvvetli taciz Toplanma Hakkı Link

101 28.06.2025 İstanbul Validen onur yürüyüşüne engelleme 
uyarısı Toplanma Hakkı Link

102 28.06.2025 İstanbul Beyoğlu Kaymakamlığından onur 
yürüyüşü yasağı Toplanma Hakkı Link

103 28.06.2025 İstanbul Haliç Köprüsüne bayrak asan 
aktivistlere gözaltı

İfade Özgürlüğü (2), Özgürlük 
Hakkı (2) Link
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https://kaosgl.org/haber/trans-onur-yuruyusu-ne-polis-saldirdi-size-asla-teslim-olmadik-olmayacagiz
https://kaosgl.org/haber/ankara-onur-yuruyusu-yasandi-yasaklarinizla-degil-onurumuzla-yaziyoruz-tarihi
https://bianet.org/haber/11-istanbul-trans-onur-yuruyusu-nde-gozaltina-alinan-bes-kisiye-adli-kontrol-308711
https://x.com/sendika_org/status/1936798108769571268
https://bianet.org/haber/11-istanbul-trans-onur-yuruyusu-nde-gozaltina-alinan-bes-kisiye-adli-kontrol-308711
https://www.instagram.com/p/DLP6B7Uoknq/?img_index=3
https://www.instagram.com/p/DLPKBEiom-1/
https://kaosgl.org/haber/hak-savunucularindan-kedisini-aramak-isterken-siddet-goren-trans-erkekle-dayanisma-cagrisi
https://kaosgl.org/haber/izmir-de-ak-genclik-imzali-daha-cok-trans-cinayeti-isteriz-yazilamalari
https://bianet.org/haber/kaos-glnin-x-hesabina-turkiyeden-erisim-engeli-308747
http://www.izmir.gov.tr/duyuru-26062025
https://www.instagram.com/p/DLYLwdKIykw/?img_index=1
http://kadikoy.gov.tr/basin-aciklamasi270625
https://t24.com.tr/haber/iki-x-hesabindan-sonra-kaos-gl-org-sitesi-de-erisime-engellendi,1247048
https://www.resmigazete.gov.tr/ilanlar/eskiilanlar/2025/06/20250627-4-3.pdf
https://bianet.org/haber/bakanlik-translarin-hormona-erisimine-21-yas-siniri-getirdi-308905
https://x.com/gul_davut/status/1939030294092292406
https://kaosgl1.org/haber/2025-onur-ayi-etkinlikleri-ve-eylemlerine-yonelik-ihlal-raporu
https://x.com/gul_davut/status/1939030294092292406
https://www.sozcu.com.tr/beyoglu-kaymakamligi-ndan-yasak-karari-p188714
https://x.com/espresmi/status/1939011037728055678


Sayı Tarih Yer Olay İhlal Edilen Hak Link

104 28.06.2025 İstanbul TİP’lilere LGBTİ+ Gözaltısı Toplanma Hakkı (42), Özgürlük 
Hakkı (42) Link

105 29.06.2025 İstanbul Onur yürüyüşüne katılıma gözaltı Toplanma Hakkı (53), Özgürlük 
Hakkı (53) Link

106 29.06.2025 İstanbul Pankarta yasadışı el koyma Mülkiyet Hakkı, İfade Özgürlüğü Link

107 30.06.2025 İstanbul Onur yürüyüşüne katılıma yurtdışı 
yasağı Seyahat Özgürlüğü (50) Link

108 30.06.2025 İstanbul Onur yürüyüşüne katılıma tutuk-
lama Özgürlük Hakkı (3) Link

109 30.06.2025 İstanbul Yürüyüşçülere cezaevinde çıplak 
arama İKM Yasağı (2) Link

110 30.06.2025 İstanbul Genç LGBTİ+ Yönetim Kurulu Üyesi-
ne Müstehcenlik Sorgusu 

Özgürlük Hakkı, İfade Özgürlü-
ğü, Örgütlenme Hakkı DEB

111 01.07.2025 İstanbul Valilikten ulaşım araçlarına onur 
yürüyüşü kısıtlaması Toplanma Hakkı, Seyahat Hakkı Link

112 01.07.2025 İzmir
Ege Üniversitesinde trans danışanın 
bilgi talebine yazılı yanıt verilme-
mesi

Bilgi Edinme Hakkı STG

113 04.07.2025 Ankara Genç LGBTİ+ Yönetim Kurulu Üyesi-
ne Müstehcenlik Sorgusu 

Özgürlük Hakkı, İfade Özgürlü-
ğü, Örgütlenme Hakkı DEB

114 08.07.2025 İzmir Genç LGBTİ+ Yönetim Kurulu Üyesi-
ne Müstehcenlik Sorgusu 

Özgürlük Hakkı, İfade Özgürlü-
ğü, Örgütlenme Hakkı DEB

115 10.07.2025 İstanbul Eylemde LGBT+ bayrağı ceza 
gerekçesi

Toplanma Hakkı (5), İfade 
Özgürlüğü (5) Link

116 10.07.2025 İzmir Genç LGBTİ+ Yönetim Kurulu Üyesi-
ne Müstehcenlik Sorgusu 

Özgürlük Hakkı, İfade Özgürlü-
ğü, Örgütlenme Hakkı DEB

117 16.07.2025 İzmir Kaymakamlıktan ev kapatma kararı Çalışma Hakkı (14), Barınma 
Hakkı (14), Mülkiyet Hakkı (14) Link

118 16.07.2025 Muğla Genç LGBTİ+ Yönetim Kurulu Üyesi-
ne Müstehcenlik Sorgusu 

Özgürlük Hakkı, İfade Özgürlü-
ğü, Örgütlenme Hakkı DEB

119 17.07.2025 İstanbul Polisten LGBTİ+ yazılı dövize 
engelleme

Toplanma Hakkı, İfade Özgür-
lüğü Link

120 17.07.2025 İstanbul Genç LGBTİ+ Denetleme Kurulu 
Üyesine Müstehcenlik Sorgusu 

Özgürlük Hakkı, İfade Özgürlü-
ğü, Örgütlenme Hakkı DEB

121 19.07.2025 İstanbul Beyoğlu’nda trans kadınlara 
drone’lu baskın

Özel Hayat Hakkı, Çalışma Hakkı, 
Özgürlük Hakkı (3) Link

122 22.07.2025 Ankara Faile ceza indirimi, mağdura ceza 
artışı

Kişisel Bütünlük Hakkı, Adil 
Yargılanma Hakkı, Özel Hayat 
Hakkı

Link

123 25.07.2025 İstanbul 11. Trans onur Yürüyüşüne ceza 
davası Toplanma Hakkı (38) Link

124 25.07.2025 İzmir Genç LGBTİ+ Yönetim Kurulu Üyesi-
ne Müstehcenlik Sorgusu 

Özgürlük Hakkı, İfade Özgürlü-
ğü, Örgütlenme Hakkı DEB
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https://bianet.org/haber/gazeteci-irfan-degirmenci-ve-12-tip-li-serbest-birakildi-308938
https://www.bbc.com/turkce/articles/ckg3xz0wk4no
https://x.com/1goksubasaran/status/1939323889743520248
https://www.bbc.com/turkce/articles/ckg3xz0wk4no
https://www.bbc.com/turkce/articles/ckg3xz0wk4no
https://www.evrensel.net/haber/559801/istanbul-onur-yuruyusunde-yasanan-hak-ihlallerine-dair-aciklama-ciplak-arama-dayatildi
https://x.com/metroistanbul/status/1939945618648039676?s=20
https://kaosgl1.org/haber/istanbul-universitesi-ndeki-gezi-anmasina-dava-lgbti-bayragi-suclama-konusu-oldu
https://www.birgun.net/haber/trans-kadinlar-sokaga-atildi-bu-kararlar-bizi-olduruyor-638876
https://kaosgl1.org/haber/polis-ihd-nin-homofobi-ve-transfobinin-karsisindayiz-dovizini-engelledi-ihd-liler-tum-dovizleri-ters-cevirdi
https://bianet.org/haber/beyoglunda-trans-kadinlara-dronelu-baskin-korkuyoruz-calisamiyoruz-309622
https://kaosgl1.org/haber/savcilik-tibben-kadin-sayilmiyor-dedi-mahkeme-fail-ile-magdura-ayni-cezayi-verdi
https://kaosgl1.org/haber/trans-onur-yuruyusu-iddianamesinde-fislemenin-itirafi


Sayı Tarih Yer Olay İhlal Edilen Hak Link

125 26.07.2025 Sivas Trans sanatçıya sahne yasağı Çalışma Hakkı Link

126 27.07.2025 Ankara Öğrenci kulübüne kapatma Örgütlenme Özgürlüğü, Eğitim 
Hakkı Link

127 31.07.2025 Antalya Trans kadın öldürüldü Yaşam Hakkı Link

128 01.08.2025 İstanbul Translara kayıt dışı gözaltı Özgürlük Hakkı (30), Özel Hayat 
Hakkı (30) Link

129 01.08.2025 Çanakkale
4 aydır hormon kullanan danışana 
hastanede reçete yenileme ve 
tedavi reddi

Sağlık Hakkı, Özel Hayat Hakkı STG

130 01.08.2025 Samsun Uyum sürecindeki transa hizmet 
reddi Sağlık Hakkı, Özel Hayat Hakkı Link

131 04.08.2025 Ankara 2023 ODTÜ Onur Yürüyüşü Davası Toplanma Hakkı (17) Link

132 05.08.2025 Ankara LGBTİ+ Aktivisti Enes Hocaoğlu 
gözaltına alındı Özgürlük Hakkı Link

133 05.08.2025 Ankara LGBTİ+ Aktivisti Enes Hocaoğlu 
tutuklandı Özgürlük Hakkı Link

134 07.08.2025 Diyarbakır Trans seks işçilerinin evine kapatma 
ve idari para cezası

Çalışma Hakkı (2), Barınma 
Hakkı (2), Mülkiyet Hakkı (2) Link

135 08.08.2025 İstanbul Lezbiyen yazılı t-shirt nedeniyle 
adliyeye alınmadı İfade Özgürlüğü Link

136 08.08.2025 İstanbul Gözlemcilerin duruşmaya katılma-
sına engel Adil Yargılanma Hakkı (53) Link

137 08.08.2025 İstanbul Hakim savunma vermek isteyen 
sanıkları duruşma salonuna almadı Adil Yargılanma Hakkı DEB

138 14.08.2025 Ankara Konservatuarda isim dayatması Eğitim Hakkı, Özel Hayat Hakkı Link

139 19.08.2025 Türkiye Kaos GL Instagram hesabına erişim 
engeli

Basın Özgürlüğü, Örgütlenme 
Özgürlüğü Link

140 20.08.2025 Ankara Pembe Hayat’ın bilgi edinme 
talebine ret Bilgi Edinme Hakkı Link

141 21.08.2025 Ankara Aktiviste gözaltı Toplanma Hakkı, Özgürlük Hakkı Link

142 27.08.2025 Türkiye Kaos GL LGBTİ+ Haber portalına 
erişim engeli

Basın Özgürlüğü, Örgütlenme 
Özgürlüğü Link

143 29.08.2025 İstanbul Şişhanede basın açıklamasına 
abluka Toplanma Hakkı Link

144 29.08.2025 İzmir Genç LGBTİ+ Denetleme Kurulu 
Üyesine Müstehcenlik Sorgusu 

Özgürlük Hakkı, İfade Özgürlü-
ğü, Örgütlenme Hakkı DEB

145 31.08.2025 İstanbul Trans kadına sokakta fiziksel saldırı Kişisel Bütünlük Hakkı Link

146 01.09.2025 İzmir Barış Gününde LGBT+ dövizine 
engelleme

Toplanma Hakkı, İfade Özgür-
lüğü Link

147 01.09.2025 İstanbul 21 yaşında olduğu gerekçesiyle uyum 
süreci tıbbi hizmet talebinin reddi Sağlık Hakkı, Özel Hayat Hakkı STG
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https://www.sivasirade.com/haber/tepki-toplamisti-cagla-akalinin-sivas-matinesi-iptal-edildi-252765.html
https://kaosgl1.org/haber/hacettepe-queer-deer-kapatildi-gerekce-gey-ve-lezbiyen-cinsel-yonelimleri-ozendirmek
https://kaosgl1.org/haber/nida-nazlier-i-olduren-erkek-tutuklandi
https://kaosgl1.org/haber/beyoglu-nda-trans-kadinlar-gbt-gerekcesiyle-karakola-goturuldu-isimlerimiz-alindi-videolarimiz-cekildi-bu-bir-fisleme
https://pembehayat.org/haberler/cinsiyet-uyum-sureci-takibi-sonlandirildi-danisan-ortada-birakildi-quot-bu-bir-cinayettir-quot-3677
https://kaosgl1.org/haber/2023-odtu-onur-yuruyusu-ne-iki-sene-sonra-dava-acildi
https://kaosgl1.org/haber/avrupa-konseyi-genclik-delegesi-ve-lgbti-aktivisti-enes-hocaogullari-havalimaninda-gozaltina-alindi
https://medyascope.tv/2025/08/05/avrupa-konseyinde-imamoglu-ve-tutuklu-belediye-baskanlarini-anlatmisti-lgbti-aktivisti-enes-hocaogullari-tutuklandi/
https://kaosgl1.org/haber/diyarbakir-da-trans-kadinlara-ev-baskinlari-ve-muhurleme-uygulamalari-34-bir-gun-kapin-caliniyor-ve-sokaga-atiliyorsun-34
https://www.odatv.com/guncel/istanbul-onur-yuruyusu-davasi-lezbiyen-tisortuyle-adliyeye-alinmadi-120110141
https://kaosgl1.org/haber/istanbul-lgbti-onur-yuruyusu-davasina-aktivist-gazeteci-ve-gozlemcilerin-katilimi-engellendi
https://www.pembehayat.org/haberler/hacettepe-universitesi-tiyatro-yetenek-sinavinda-transfobi-mina-diye-hitap-edilirse-sinavini-iptal-ederiz-3707
https://bianet.org/haber/kaos-glnin-instagram-hesabi-da-erisime-engellendi-310585
https://pembehayat.org/haberler/pembe-hayat-in-lgbti-mahpuslarin-barinma-kosullarina-yonelik-bilgi-edinme-basvurusuna-ret-yaniti-3703
https://kaosgl1.org/haber/nana-icin-ankara-da-eylem
https://t24.com.tr/haber/iki-x-hesabindan-sonra-kaos-gl-org-sitesi-de-erisime-engellendi,1247048
https://kaosgl1.org/haber/polis-sishane-de-beklerken-lgbti-lar-purtelas-sokaktan-cikti
https://kaosgl1.org/haber/beyoglu-nda-trans-kadinlar-saldiriya-ugradi-sosyal-medyada-hedef-gosterildi
https://kaosgl1.org/haber/kadinlar-ve-lgbti-lar-izmir-de-baris-icin-yurudu


Sayı Tarih Yer Olay İhlal Edilen Hak Link

148 01.09.2025 Kocaeli 21 yaşında olduğu gerekçesiyle uyum 
süreci tıbbi hizmet talebinin reddi Sağlık Hakkı, Özel Hayat Hakkı STG

149 01.09.2025 İstanbul
Hormona başlamak için kurula 
çıkarılan transın ancak yeni yasaklar 
nedeniyle kurul onayı verilmemesi

Sağlık Hakkı, Özel Hayat Hakkı STG

150 01.09.2025 Ankara
21 yaş altında olduğu gerekçesiyle 
transın endokrin ve psikiyatri 
sürecinin durdurulması 

Sağlık Hakkı, Özel Hayat Hakkı STG

151 01.09.2025 İstanbul

Sürece başlamış olmasına rağmen 
21 yaş altında olduğu gerekçesiyle 
transın endokrin takibi ve reçete 
yenilenmesi  talebinin reddi

Sağlık Hakkı, Özel Hayat Hakkı STG

152 01.09.2025 Zongul-
dak

Yaş gerekçesiyle uyum sürecindeki 
transın reçete yenilenme talebinin 
reddi

Sağlık Hakkı, Özel Hayat Hakkı STG

153 01.09.2025 Ankara
Yaş koşulunu karşılamadığı gerek-
çesiyle uyum süreci tıbbi hizmet 
talebinin reddi

Sağlık Hakkı, Özel Hayat Hakkı STG

154 02.09.2025 İzmir Genç LGBTİ+ Denetleme Kurulu 
Üyesine Müstehcenlik Sorgusu 

Özgürlük Hakkı, İfade Özgürlü-
ğü, Örgütlenme Hakkı DEB

155 04.09.2025 Türkiye Transa banka hesabı açma engeli Mülkiyet Hakkı, Mal ve Hizmete 
Erişimde Ayrımcılık Link

156 10.09.2025 Türkiye Pembe Hayat’ın bilgi edinme 
talebine ret Bilgi Edinme Hakkı Link

157 11.09.2025 İstanbul Trans öğretmen görevden alındı Çalışma Hakkı, Özel Hayat Hakkı Link

158 17.09.2025 Ankara Gey mülteci için İran’a sınırdışı kararı Yaşam Hakkı Link

159 18.09.2025 Türkiye RTÜK’ten All of Us Strangers filmine 
eşcinsellik cezası İfade Özgürlüğü Link

160 18.09.2025 Türkiye RTÜK’ten Those About To Die dizisi-
ne eşcinsellik cezası İfade Özgürlüğü Link

161 18.09.2025 Türkiye RTÜK’ten Kobalt Mavisi filmine 
eşcinsellik cezası İfade Özgürlüğü Link

162 18.09.2025 Türkiye RTÜK’ten Looking: The Movie 
filmine eşcinsellik cezası İfade Özgürlüğü Link

163 18.09.2025 Türkiye RTÜK’ten All of Us Strangers filmine 
lezbiyenlik cezası İfade Özgürlüğü Link

164 18.09.2025 Türkiye Mabel Matiz’in şarkısına erişim engeli İfade Özgürlüğü, Çalışma Hakkı Link

165 19.09.2025 İstanbul Medya takip şirketinden çalışana 
ayrımcılık Çalışma Hakkı Link

166 19.09.2025 Mersin Savcıdan sanık ve avukatına 
homofobi

Özel Hayat Hakkı, Adil Yargılan-
ma Hakkı

167 23.09.2025 İstanbul Mabel Matiz’e şarkısı nedeniyle fiili 
gözaltı

Özgürlük Hakkı, İfade Özgürlü-
ğü, Çalışma Hakkı Link
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https://pembehayat.org/haberler/enpara-dan-ikinci-cinsiyet-uyusmazligi-vakasi-3733
https://www.pembehayat.org/haberler/adalet-bakanligi-ndan-lgbti-mahpuslara-yonelik-bilgi-edinme-basvurularina-kisitli-yanit-3737
https://www.yeniakit.com.tr/haber/istanbulda-travesti-ogretmen-rezaleti-1953292.html
https://kararlarbilgibankasi.anayasa.gov.tr/BB/2021/1927
https://www.aa.com.tr/tr/gundem/rtukten-milli-ve-manevi-degerlere-aykirilik-gerekcesiyle-5-dijital-platforma-ceza/3691553
https://www.aa.com.tr/tr/gundem/rtukten-milli-ve-manevi-degerlere-aykirilik-gerekcesiyle-5-dijital-platforma-ceza/3691553
https://www.aa.com.tr/tr/gundem/rtukten-milli-ve-manevi-degerlere-aykirilik-gerekcesiyle-5-dijital-platforma-ceza/3691553
https://www.aa.com.tr/tr/gundem/rtukten-milli-ve-manevi-degerlere-aykirilik-gerekcesiyle-5-dijital-platforma-ceza/3691553
https://www.aa.com.tr/tr/gundem/rtukten-milli-ve-manevi-degerlere-aykirilik-gerekcesiyle-5-dijital-platforma-ceza/3691553
https://www.indyturk.com/node/765018/haber/%C5%9Fark%C4%B1s%C4%B1na-eri%C5%9Fim-engeli-getirilen-mabel-matizden-a%C3%A7%C4%B1klama-kas%C4%B1tl%C4%B1-ve-art-niyetli
https://kaosgl1.org/haber/is-yerinde-ayrimciliga-maruz-kaldi-suc-duyurusunda-bulunduktan-sonra-isten-cikarildi
https://bianet.org/haber/gozalti-karari-olmadan-gozalti-kisi-hurriyeti-ve-guvenligi-hakki-ihlal-ediliyor-311810


Sayı Tarih Yer Olay İhlal Edilen Hak Link

168 23.09.2025 İstanbul
Mabel Matiz’e şarkısı nedeniyle 
imza şartlı ve yurtdışı yasaklı adli 
kontrol

Seyahat Hakkı, Özgürlük Hakkı Link

169 26.09.2025 Kocaeli Kimliği ifşa edilen trans kadın erkek 
koğuşunda İKM Yasağı, Özel Hayat Hakkı Link

170 26.09.2025 Yalova Güllü cinayetinde nefret iddiası Yaşam Hakkı Link

171 01.10.2025 Aydın Transa şiddet Kişisel Bütünlük Hakkı Link

172 03.10.2025 Eskişehir Polisin İşkence İddiasına Takipsizlik İKM Yasağı (10) Link

173 03.10.2025 İstanbul Mabel Matiz’e şarkısı nedeniyle ceza 
davası İfade Özgürlüğü Link

174 07.10.2025 Türkiye Fenomenin sosyal medya hesabına 
erişim engeli İfade Özgürlüğü, Çalışma Hakkı Link

175 17.10.2025 Ankara Hacettepe’de polis şiddeti
Toplanma Hakkı (30), Özgürlük 
Hakkı (30), Kişisel Bütünlük 
Hakkı (30)

Link

176 24.10.2025 Türkiye
Kaos GL’nin dernek denetim 
istatistiklerine ilişkin bilgi edinme 
talebine ret

Bilgi Edinme Hakkı DEB

177 24.10.2025 Ankara Üniversitede açıklamaya kolluk 
saldırısı Toplanma Hakkı Link

178 24.10.2025 İstanbul Karakolda Kötü Muamele İKM Yasağı (7) Link

179 25.10.2025 Ankara DTCF’de eyleme engelleme, öğrenci-
lere saldırı, bayrağa engel

Toplanma Hakkı, Kişisel Bütün-
lük Hakkı, Mülkiyet Hakkı Link

180 26.10.2025 Ankara Yargı Paketi Eyleminde Darp, Gözal-
tı, Engelleme

Toplanma Hakkı, Özgürlük Hak-
kı, Kişisel Bütünlük Hakkı (2) Link

181 26.10.2025 İstanbul Kadıköy Kaymakanlığından Genel 
Yasak, Gözaltı

Toplanma Hakkı, Özgürlük 
Hakkı (2) Link

182 26.10.2025 İstanbul Karakolda çıplak arama, sonrasında 
adli kontrol

İKM Yasağı (2), Seyahat Hakkı 
(2) Link

183 27.10.2025 Bursa 11. Yargı Paketi Eylemine Engelleme Toplanma Hakkı Link

184 28.10.2025 Mersin Eyleme gökkuşağı engellemesi Toplanma Hakkı, Mülkiyet 
Hakkı, İfade Özgürlüğü Link

185 28.10.2025 Çanak-
kale Kuir Feminist Foruma Yasaklama Toplanma Hakkı Link

186 7.11.2025 Çanak-
kale

YÖK Protestosuna gökkuşağı bayrağı 
engellemesi Toplanma Hakkı, İfade Özgürlüğü Link

187 10.11.2025 İzmir Genç LGBTİ+ Derneği üyelerine ceza 
davası Örgütlenme Özgürlüğü (11) DEB

188 11.11.2025 Ankara Kaos GL’nin bilgiedinme başvuru-
suna ret Bilgi Edinme Hakkı Link

189 16.11.2025 Türkiye Sansür nedeniyle websitesi faaliye-
tini sonlandırdı İfade Özgürlüğü, Mülkiyet Hakkı Link
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https://bianet.org/haber/mabel-matize-yurt-disina-cikis-yasagi-ve-adli-kontrol-311785
https://www.daricagazetesi.com.tr/santiye-sefinin-uzerine-kaynar-su-dokmustu-kadin-degil-trans-birey-cikti/51534
https://www.posta.com.tr/galeri/satir-satir-sultanin-ifadesi-ortaya-cikti-her-sey-bir-anda-olmus-bana-gullunun-escinsel-iliskisini-anlatti-2944476/4
https://www.aydindenge.com.tr/aydin/01/10/2025/aydinda-iki-erkek-arasindaki-eskort-anlasmasi-mahkemelik-oldu/v
https://kaosgl1.org/haber/eskisehir-onur-yuruyusu-nde-polis-iskencesine-takipsizlik-savcilik-polisleri-tespit-etmedi
https://www.dw.com/tr/mabel-matizin-3-y%C4%B1la-kadar-hapsi-istendi/a-74230356
https://www.birgun.net/haber/sosyal-medya-fenomeni-mukremin-gezgin-in-hesabina-turkiye-den-erisim-engeli-659122
https://kaosgl1.org/haber/hacettepe-11-yargi-paketi-ne-karsi-yuruyen-lgbti-lara-polis-siddeti-en-az-30-gozalti
https://www.unikuir.org/haberler/dtcf-39-de-ogb-fasistleri-korudu-lubunya-ogrencilere-siddet-uyguladi-24-10-2025
https://kaosgl1.org/haber/tarlabasi-nda-translara-yonelik-polis-saldirisi-7-kisi-zorla-karakola-goturuldu-iskenceye-ugradi
https://kaosgl1.org/haber/dtcf-de-guvenlik-kadin-ve-lgbti-lara-saldirdi-gokkusagi-bayragina-el-koydu
https://www.unikuir.org/haberler/lgbti-39-lar-ve-kadinlar-ankara-39-da-11-yargi-paketi-39-ne-karsi-yurudu-26-10-2025
https://kaosgl1.org/haber/istanbul-da-11-yargi-paketi-eylemi-kaymakamliktan-son-dakika-yasak-iki-kisi-gozaltina-alindi
https://kaosgl1.org/haber/istanbul-da-11-yargi-paketi-eylemi-kaymakamliktan-son-dakika-yasak-iki-kisi-gozaltina-alindi
https://kaosgl1.org/haber/bursa-da-kadinlar-ve-lgbti-lar-tum-engellere-ragmen-yargi-paketine-karsi-yurudu-suskun-degiliz-sokaktayiz
https://kaosgl1.org/haber/mersin-de-11-yargi-paketi-eylemi-polis-bir-kisiyi-gozaltina-almaya-calisti-lgbti-bayragina-34-suc-unsuru-34-dedi
https://kaosgl1.org/haber/canakkale-de-yapilacak-kuir-feminist-forum-valilik-karariyla-yasaklandi-gerekce-34-genel-ahlak-34
https://kaosgl1.org/haber/canakkale-yok-protestosunda-polis-lgbti-lara-saldirdi-gokkusagi-bayragina-el-koymaya-calisti
https://kaosgl1.org/haber/saglik-bakanligi-kaos-gl-nin-intersekslere-dair-bilgi-edinme-basvurusuna-yanit-vermedi
https://kaosgl1.org/haber/saglik-bakanligi-kaos-gl-nin-intersekslere-dair-bilgi-edinme-basvurusuna-yanit-vermedi
https://kaosgl1.org/haber/sekiz-kez-erisime-engellenen-lgbti-cizgi-roman-sitesi-faaliyetlerini-sonlandirdi


Sayı Tarih Yer Olay İhlal Edilen Hak Link

190 18.11.2025 İstanbul 11. Yargı Paketi’ni protestoya 
soruşturma Toplanma Hakkı (7) Link

191 19.11.2025 Ankara Üniversitede trans anmasına kolluk 
saldırısı Toplanma Hakkı, İKM Yasağı (2) Link

192 20.11.2025 İzmir Basın açıklamasında trans bayrağı-
na polis engeli

İfade Özgürlüğü, Toplanma 
Hakkı Link

193 21.11.2025 İstanbul İris Mozalar’a CB’ye hakaretten 
iddianame İfade Özgürlüğü Link

194 23.11.2025 Urfa İşkence sonucu ölüm Yaşam Hakkı Link

195 24.11.2025 Ankara 25 Kasım açıklamasına kolluk 
destekli sivil saldırı Toplanma Hakkı Link

196 25.11.2025 Kocaeli 25 Kasım Yürüyüşüne Gökkuşağı 
Bayrağı nedeniyle polis saldırısı

Toplanma Hakkı, İfade Özgürlü-
ğü, Mülkiyet Hakkı, İKM Yasağı, 
Özgürlük Hakkı 

Link

197 25.11.2025 Ankara Trans kadına müstehcenlik cezası İfade Özgürlüğü Link

198 25.11.2025 İstanbul LGBTİ+ bayrağı taşıdıkları için 
gözaltına alındılar

İfade Özgürlüğü (14), Özgürlük 
Hakkı (14) Link

199 26.11.2025 İstanbul Üniversitede nefret protestosuna 
kolluk saldırısı Toplanma Hakkı Link

200 28.11.2025 Samsun Hayasızca hareket iddiasıyla mahre-
miyet ihlali İtibarın Korunması Hakkı (2) Link

201 02.12.2025 İstanbul Trans aktivistin davasına fiili 
kapalılık kararı Adil yargılanma hakkı Link

202 01.12.2025 Mersin LGBTİ+ derneğine gerekçesiz 
denetim Örgütlenme Özgürlüğü STG

203 06.12.2025 İstanbul Nefret paneline protestoya şiddet Toplanma hakkı Link

204 10.12.2025 İstanbul Metris Cezaevi’ndeki gey ve trans 
mahpuslar Sağlık Hakkı (2) Link

205 10.12.2025 Ankara Sincan cezaevinde şüpheli ölüm Yaşam Hakkı Link

206 11.12.2025 İzmir Geylere hamam yasağı Mal ve hizmet satışında 
ayrımcılık Link

207 12.12.2025 İzmir Genç LGBTİ+ Derneği Kapatıldı Örgütlenme Özgürlüğü, İfade 
Özgürlüğü Link

208 17.12.2025 İzmir LGBTİ+ aktiviste dini aşağılama 
cezası İfade Özgürlüğü Link

209 22.12.2025 İstanbul Sosyal medya fenomenine tutuk-
lama Özgürlük Hakkı, İfade Özgürlüğü Link

210 23.12.2025 Ankara Trans aktiviste keyfi gözaltı ve kötü 
muamele Özgürlük Hakkı, İKM Yasağı Link

211 24.12.2025 İzmir Isınmaya çalışan translara gözaltı Özgürlük Hakkı (5) Link

212 24.12.2025 İstanbul Galatasaray Üniversitesinden 
LGBTİ+ Sansürü

İfade Özgürlüğü, Eğitim Hakkı, 
Örgütlenme Hakkı Link
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https://bianet.org/haber/11-yargi-paketini-protesto-eden-kadin-ve-lgbti-lara-tck-301den-sorusturma-313655
https://www.unikuir.org/haberler/dtcf-39-de-20-kasim-trans-anma-gunu-pankartina-ogb-saldirisi-taciz-ve-siddet-19-11-2025
https://www.birgun.net/haber/nefret-sucu-magduru-translari-anma-gunu-nde-trans-onur-bayragi-gerilimi-670553
https://kaosgl1.org/haber/8-mart-gece-yuruyusu-nde-gozaltina-alinan-112-kisiden-sadece-trans-aktivist-iris-mozalar-a-dava-acildi
https://www.birgun.net/haber/iskenceyle-oldurulen-muhammedin-dosyasina-gizlilik-karari-getirilmis-671180
https://www.unikuir.org/haberler/cebeci-39-de-25-kasim-aciklamasina-fasist-saldiri-girisimi-24-11-2025
https://www.unikuir.org/haberler/kocaeli-39-nde-25-kasim-yuruyusune-polis-saldirisi-lgbti-bayragi-zorla-alindi-25-11-2025
https://medyascope.tv/2025/11/25/trans-aktivist-janset-kalana-mustehcenlik-sucundan-ceza-verildi/
https://kaosgl1.org/haber/kadinlar-ve-lgbti-lar-25-kasim-da-meydanlari-doldurdu-34-lgbti-lari-hedef-alan-kutsal-aileniz-batsin-34
https://www.unikuir.org/haberler/iu-siyasal-bilgiler-39-de-nefret-paneli-yapilirken-kapisinda-nefrete-karsi-duran-ogrencilere-ogb-saldirdi-26-11-2025
https://x.com/daktilock/status/1994384722785444188?s=20
https://kaosgl1.org/haber/iris-mozalar-in-yargilandigi-feminist-gece-yuruyusu-davasina-seyirci-alinmadi
https://www.unikuir.org/haberler/nefret-panelinin-yeni-adresi-medeniyet-universitesi-nde-ogrenciler-etkinligin-kapisinda-eylemdeydi-06-12-2025
https://kaosgl1.org/haber/emep-milletvekili-karaca-metris-cezaevi-ndeki-gey-ve-trans-mahpuslara-yonelik-ihlalleri-meclis-e-tasidi
https://kaosgl1.org/haber/sincan-cezaevi-nde-trans-erkek-mahpus-supheli-sekilde-olu-bulundu
https://www.egedesonsoz.com/oda-baskanindan-icleri-rahatlatan-aciklama-izmirde-gay-hamami-artik-yok
https://bianet.org/haber/genc-lgbti-dernegi-mustehcenlik-iddiasiyla-kapatildi-314467
https://kaosgl1.org/haber/lgbti-aktivisti-asya-gokalp-e-34-kin-ve-dusmanliga-tahrik-34-ve-34-dini-degerleri-asagilama-34-dan-iki-ayri-ceza
https://kaosgl1.org/haber/sosyal-medya-fenomeni-murat-ovuc-tutuklandi-gerekce-34-halki-kin-ve-dusmanliga-tahrik-34
https://kaosgl1.org/haber/34-aile-34-tem-korumasinda-gozaltindaki-trans-aktiviste-aile-ile-ilgili-gorusleri-ve-lgbti-dernekleri-soruldu
https://kaosgl1.org/haber/translara-yonelik-gozaltilara-bir-gerekce-daha-34-isinmak-icin-ates-yakmak-34
https://kaosgl1.org/haber/gsu-carol-filmini-34-sakincali-34-buldu-gerekce-34-lgbti-unsurlar-34
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